
φιλανθρωπικό κάλεσμα 
του ομίλου για την UNEsCO
βορείων προαστίων 

διήμερες εκδηλώσεις 
από τον ιστορικό σύλλογο

120 δοΣειΣ Ήταν όλοι εκεί για να
στηρίξουν το έργο της
«Κιβωτού του Κόσμου»

Δεύτερη και πιθανότατα τελευταία ευκαιρία έχουν όσοι θέλουν να μπουν
στις 120 δόσεις προκειμένου να ρυθμίσουν τα χρέη τους και να κάνουν
μια νέα αρχή, απαλλαγμένη από τα λάθη του παρελθόντος.

*ποιοι πρέπει να σπεύσουν έως τις 31 δεκεμβρίου
*πώς υποβάλλεται η αίτηση, πόσο είναι το κόστος
*ο μεγάλος κίνδυνος για όσους δεν μπουν στη ρύθμιση

σελ. 12

σελ. 14

σελ. 10

Η Ένωση Σπάρτης 
γιόρτασε την επέτειο 96
ετών από την ίδρυση της
πόλης της Νέας Ιωνίας

Το "γόπα-Project" στο
δήμο Μεταμόρφωσης

λεπτεΣ ιΣορροπιεΣ

οι εκβιαΣμοι ερντογαν & τα τειΧη
τηΣ αθηναΣ με οΧημα τον EastmEd

πρωτοφανειΣ απειλεΣ

2ηευκαιρια
για οφειλεΣ
Στα ταμεια

σελ. 6-7

Μια έξυπνη ιδέα για να διατη-
ρείται η πόλη πιο καθαρή.

2
8

1
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Καλές γιορτές
και Χρόνια πολλά

σε
λ

. 5

σε
λ

. 4

υπερψηφίστηκε το τεχνικό 
πρόγραμμα και ο προϋπολογισμός
του δήμου αμαρουσίου για το 2020

ο δήμος Χαλανδρίου τίμησε  τους
πρωτοπόρους του εθελοντισμού

σε
λ

. 8
-9

σε
λ

. 1
1

Καλές
γιορτές &
ευτυχισμένο
το 2020
από τον
Όμιλο Media
Αντώνη Κατωπόδη

Στα ελληνοτουρκικα η λυΣη Στο
γριφο τηΣ προεδρικηΣ εκλογηΣ
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ην Κυριακή 19 Ιανουαρίου
2020 και ώρα 5.00μ.μ.
στον Ιερό Ναό Αγίου Γε-
ωργίου Νέας Ιωνίας θα

πραγματοποιηθεί η Κοπή της Βασι-
λόπιτας της Ιεράς Μητροπόλεως.

Κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης
θα παρουσιαστεί επίκαιρο εορτα-
στικό πρόγραμμα από την χορωδία
του Ιερού Ναό Κοιμήσεως της Θεο-
τόκου Ηρακλείου Αττικής.

T
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Κοπή Βασιλόπιτας της
Ιεράς Μητροπόλεως
Νέας Ιωνίας 
και Φιλαδελφείας

ους πρωτοετείς φοιτητές
και φοιτήτριες στην Τρι-
τοβάθμια Έκπαίδευση
βραβεύει ο Δήμος Κηφι-

σιάς την Παρασκευή 3 Ιανουαρίου
2020 και ώρα 19.00 στο Domotel
Kastri Contemporary Hotel (Έλ. Βε-
νιζέλου και Ρωμυλίας Καστρί).

Η Τελετή Βράβευσης γίνεται προς
τιμήν των εισαχθέντων από τα Λύ-
κεια του Δήμου  στην Τριτοβάθμια
Έκπαίδευση με το σύστημα των Πα-
νελληνίων Έξετάσεων του έτους
2019.

T

Απονομή βραβείων
στους επιτυχόντες 
μαθητές του 
Δήμου Κηφισιάς

το ζάππειο Μέγαρο όπου
διεξήχθησαν οι εκλογές
του Οικονομικού Έπιμε-
λητηρίου Έλλάδας βρέ-

θηκε ο Δήμαρχος Λυκόβρυσης-
Πεύκης Τάσος Μαυρίδης, προκει-
μένου να ασκήσει το εκλογικό του
δικαίωμα.

Ο κ. Μαυρίδης δήλωσε: «Συμμε-
τέχω ενεργά στις εκλογές του επι-
στημονικού φορέα των οικονομο-
λόγων, καθώς πιστεύω ότι οι ενερ-
γοί πολίτες πρέπει να συμμετέ-
χουν στους επιστημονικούς και
επαγγελματικούς φορείς. Έίχα τη
χαρά να συναντήσω στο ζάππειο
τον συνάδελφο οικονομολόγο και
Δήμαρχο Δημήτρη Κάρναβο, που
πρόσφατα εξελέγη Αντιπρόεδρος
της ΚΈΔΈ και τον Σάκη Ιωαννίδη
φίλο και συμμαχητή σε πολλούς
αγώνες, που ήταν υποψήφιος για
τη Συνέλευση των Αντιπροσώπων
του Έπιμελητηρίου. Καλή δύναμη
στους συναδέλφους που θα εκλε-
γούν, ώστε να μας εκπροσωπούν».

Σ

Παρουσία του 
Τάσου Μαυρίδη 
στις εκλογές 
του Οικονομικού 
Έπιμελητηρίου

ΤΟ ΜΗΝΥΜΑ ΤΟΥ Θ. ΑΜΠΑΤζΟΓΛΟΥ

το μαρούσι "αποχαιρετά" 
την τερψιχόρη παπαστεφάνου

πωλειται

Μηχανή, Piaggio Beverly
250 s '07

Τιμή: € 1.100 (συζητήσιμη)

Τηλέφωνο: 6984 135 954

Την Τετάρτη 8 Ιανουαρίου η κοπή της 
Πρωτοχρονιάτικης Βασιλόπιτας του Δήμου Κηφισιάς

δημοΣ ν. ιωνιαΣ

Δήμαρχος Κηφισιάς Γιώργος Θωμάκος, τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και των Κοινοτικών Συμβουλίων των
Δημοτικών Ένοτήτων Κηφισιάς, Νέας Έρυθραίας, Έκάλης προσκαλούν στην Τελετή για την Κοπή της Πρωτο-
χρονιάτικης Βασιλόπιτας. Η κοπή θα πραγματοποιηθεί την Τετάρτη 8 Ιανουαρίου, ώρα 7:30 στο κτίριο "Παλλάς

Αθηνά" του κοινωφελούς Ιδρύματος "Ιωάννη Σ. Λάτση", στην Αίθουσα "Hellas Fos" (Δηληγιάννη 59, Κεφαλάρι). Συν-
τονιστής θα είναι ο δημοσιογράφος κ. Γιάννης Πρετεντέρης.

Ο

δημοτική παράταξη "Δημιουργία Αλληλεγγύη" με επικεφαλής τον κ. Μανού-
ρη, προσκαλεί τους πολίτες της Νέας Ιωνίας σε εκδήλωση για την κοπή της πρω-
τοχρονιάτικης πίτας. Η εκδήλωση θα γίνει την Κυριακή 12 Ιανουαρίου 2020

και ώρα 11 π.μ., στον κινηματογράφο "Αστέρας" (Ασκληπιού 3, Ν.Ιωνία).
Η
Κόβει πίτα η "Δημιουργία Αλληλεγγύη"

Δήμαρχος Αμαρουσίου Θεόδω-
ρος Αμπατζόγλου εξέφρασε τη
θλίψη του κάνοντας μια συγκι-
νητική συλληπήρια δήλωση: «Η

απώλεια της μεγάλης μαέστρου και μου-
σικού της νεοελληνικής ιστορίας Τερψιχό-
ρης Παπαστεφάνου, μας γεμίζει θλίψη.
Υπήρξε πρωτοπόρα στην μουσική παιδεία
και μύησε τους Έλληνες στο χορωδιακό
τραγούδι. Οι διασκευές της, των τραγου-
διών του Μίκη Θεοδωράκη, έτυχαν διεθνούς

αναγνώρισης και βράβευσης. Το Μαρούσι
που τιμητικά έχει δώσει το όνομά της στη
Μικτή χορωδία του Δήμου, από σήμερα πεν-
θεί. Στους οικείους της εκφράζω τα ειλι-
κρινή μου συλλυπητήρια».

Αξίζει να σημειωθεί πως τη δημοτική
δαπάνη για την κηδεία ανέλαβε ο Δήμος
Αμαρουσίου, καθώς πραγματοποιήθηκε
στον Iερό Ναό Κοιμήσεως Θεοτόκου Αμα-
ρουσίου και η ταφή στο νεκροταφείο Αμα-
ρουσίου.

«Έφυγε» πρόσφατα από τη ζωή σε ηλικία 91 ετών η τερψιχόρη παπα-
στεφάνου, η σπουδαία μαέστρος και ιδρύτρια της «Χορωδίας τρικά-
λων» που διέπρεψε στην ιστορία της μουσικής την δεκαετία ’50 και ’60.

Ο



ο νέο αυτό κεφάλαιο στην
ιστορία της προσχολικής αγω-
γής και εκπαίδευσης του Δήμου
Ηρακλείου στήριξαν η δημοτι-

κή αρχή, οι αστυνομικές αρχές και πλή-
θος πολιτών με την παρουσία τους στα
εγκαίνια του σταθμού, οι οποίοι έγιναν
«μάρτυρες» των σύγχρονων εγκατα-
στάσεών του και των μικρών παιδιών
που φιλοξενούνται εκεί.

Τον αγιασμό τέλεσε ο Σεβασμιώτατος
Μητροπολίτης Ν. Ιωνίας κ. Γαβριήλ, πα-
ρουσία του Δημάρχου Ηρακλείου Αττικής
Νίκου Μπάμπαλου, ενώ την τιμή να δώ-
σει το «παρών» έκανε και η Αντιπεριφε-
ρειάρχης Βορείου Τομέα Αττικής, Λουκία
Κεφαλογιάννη.

Η ίδια μίλησε αποκλειστικά στον Χ-
τύπο για την ίδρυση του σταθμού αυτού
αλλά και για τα σχέδια της Περιφέρειας
ως προς το κομμάτι της προσχολικής

αγωγής: «Έμείς σαν Περιφέρεια Αττι-
κής και ο Γιώργος ο Πατούλης θέλουμε να
βοηθήσουμε την οικογένεια, τον θεσμό

της οικογένειας σε όλα τα επίπεδα, να
στηρίξουμε τη γυναίκα, και γι’αυτό στη-
ρίξαμε οικονομικά και εγκαινιάζουμε αυ-
τόν τον Βρεφονηπιακό σταθμό γιατί εί-
ναι πολύ σημαντικό να μπορεί η γυναίκα,
οι εργαζόμενες, να αφήσει κάπου το παι-
δί της και να ξέρει ότι θα περάσει καλά
και με ασφάλεια. Και σ’αυτό το πλαίσιο
εγκαινιάζουμε τον σταθμό εδώ, χρημα-
τοδοτήσαμε σε συνεργασία με τον Δήμο
Ηρακλείου τον Βρεφονηπιακό σταθμό
αυτό, και έχουμε μια σειρά από προ-
γράμματα έτοιμα, αρχίζουμε να τα συ-
ζητάμε για να βοηθήσουμε και να ενι-
σχύσουμε την οικογένεια», δήλωσε χα-
ρακτηριστικά.
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υνελήφθη, πρωινές ώρες της
19ης Δεκεμβρίου 2019 στην
περιοχή των Αχαρνών, από

αστυνομικούς του Τμήματος Ασφα-
λείας Αχαρνών, 17χρονος ημεδα-
πός, μέλος εγκληματικής ομάδας,
που διέπραττε ληστείες σε βάρος δια-
νομέων ταχυφαγείων (delivery).

Ο συλληφθείς οδηγήθηκε στον κ.
Έισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών,
ενώ ταυτοποιήθηκαν και αναζη-
τούνται τρεις συνεργοί του.

Σύμφωνα με τα στοιχεία της ΓΑΔΑ,
όπως προέκυψε από την έρευνα, οι
κατηγορούμενοι είχαν συστήσει από
τον περασμένο Σεπτέμβριο, εγκλη-
ματική ομάδα, με αποκλειστικό σκο-
πό την διάπραξη ληστειών σε βάρος
υπαλλήλων καταστημάτων διανομής
φαγητού, στις περιοχές των Αχαρ-
νών και των Άνω Λιοσίων.

Ως προς την μεθοδολογία που ακο-
λουθούσαν, οι δράστες χρησιμοποι-
ώντας διαφορετικούς τηλεφωνι-
κούς αριθμούς πραγματοποιούσαν,
κατά τις βραδινές ώρες, παραγγελίες
από διάφορα καταστήματα, δίνοντας
ως διεύθυνση παράδοσης κάποιο
τυχαίο μέρος.

Στη συνέχεια, συγκεντρώνονταν
εκεί και όταν πλησίαζε ο διανομέας,
τον αιφνιδίαζαν είτε με χρήση σω-
ματικής βίας είτε με απειλή μαχαιριού
ή λοστών και του αφαιρούσαν χρή-
ματα, προσωπικά αντικείμενα καθώς
και τις εισπράξεις του καταστήματος
στο οποίο εργάζονταν.

Μέχρι στιγμής, εξιχνιάσθηκαν 14
τέτοιες περιπτώσεις ληστειών, ενώ
έρευνα που διενεργήθηκε στην οικία
του 17χρονου, βρέθηκαν και κατα-
σχέθηκαν 3 κινητά τηλέφωνα, ένα ξι-
φίδιο και ένας σιδερένιος λοστός.

Σ

Συνελήφθη 
17χρονος για 
ληστείες σε 
βάρος διανομέων 

εντοπίζω

Φωτογραφίζω

Συμμετέχω

στο

ρεΠΟρΤαΖ
για να δίνω

λύσεις στην

πόλη μου

xtypos@otenet.grστέλνω

λουκία κεφαλογιάνη: «Θέλουμε να βοηθήσουμε 
τον θεσμό της οικογένειας και να στηρίξουμε τη γυναίκα»

Τ

Ο Χ-τύπος στα εγκαίνια του 
Δημοτικού Βρεφονηπιακού

Σταθμού στο Ηράκλειο Αττικής
Σε χριστουγεννιάτικο κλίμα
πραγματοποιήθηκαν το
πρωί της παρασκευής 20 δε-
κεμβρίου τα εγκαίνια του
δημοτικού βρεφονηπιακού
Σταθμού στον δήμο ηρακλεί-
ου αττικής, που κατασκευά-
στηκε σε συνεργασία με την
περιφέρεια αττικής.

Σε αΧαρναι και ανω λιοΣια
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οινό μυστικό είναι άλλωστε
ότι η χώρα βρίσκεται αντιμέ-
τωπη με έναν απρόβλεπτο
παίχτη που λέγεται Έρντο-

γάν, ο οποίος απειλεί Θεούς και δαίμο-
νες για να μπει στο παιχνίδι της Ανατο-
λικής Μεσογείου.

Το Μαξίμου στην παρούσα φάση
«επενδύει» πολλά στη συνάντηση που
θα έχει ο κ. Μητσοτάκης στις 7 Ιανουα-
ρίου με τον Πρόεδρο Ντόναλντ Τραμπ
στο Λευκό Οίκο, αλλά δεν περιορίζεται
σ’ αυτή.

Οι κινήσεις με τον αγωγό Eastmed και
την υπογραφή στις 2 Ιανουαρίου στην
Αθήνα της διακρατικής συμφωνίας Έλ-
λάδας, Κύπρου και Ισραήλ, δείχνουν το
πώς θα αντιμετωπίσει η χώρα, την
τουρκικές προκλήσεις.

Το γεγονός ότι στο παιχνίδι των αγω-
γών μπαίνει και η Ιταλία,  η οποία θα
υπογράψει τη συμφωνία αποτελεί ση-
μαντική εξέλιξη, καθώς η Αθήνα αποκτά
πολύ ισχυρούς συμμάχους με κοινά
συμφέροντα.  

Στην ουσία, η Αθήνα υψώνει τείχη απέ-
ναντι στην Άγκυρα και την οδηγεί σε
απομόνωση από τις εξελίξεις που δρο-
μολογούνται και έχουν σχέση με τον
πλούτο της Ανατολικής Μεσογείου.

Παράλληλα, ο πρωθυπουργός ευελ-
πιστεί, ότι στο τετ α τετ που θα έχει με
τον κ. Τράμπ, ευελπιστεί ότι θα αναδεί-
ξει τις δίκαιες θέσεις της Έλλάδας και θα
αναβαθμίσει περαιτέρω τις ελληνοα-
μερικανικές σχέσεις

Στην επίσημη ανακοίνωση της

αμερικανικής προεδρίας αναφέρεται
ότι θα συζητηθούν τρόποι για:

•  την προώθηση των μακροχρόνιων
στρατηγικών συμφερόντων των δύο
εθνών

• την ενίσχυση της σταθερότητας,
της ευημερίας και της συνεργασίας σε
όλα τα Βαλκάνια και την ανατολική
Μεσόγειο.

ισορροπίες
Η ανάγνωση της ανακοίνωσης επιβε-

βαιώνει τόσο τις φιλικές σχέσεις όσο και
τη διάθεση συνεργασίας μεταξύ των δύο
χωρών, τίποτα όμως δεν θα πρέπει να
θεωρείται δεδομένο.

Ο κ. Τραμπ άλλωστε είναι υποχρεω-
μένος να πάρει τις αποφάσεις του με
βάση το πώς διαμορφώνονται ευρύτε-
ρα οι ισορροπίες στην περιοχή της Ανα-
τολικής Μεσογείου.

Με δεδομένο ότι ο κ. Έρντογάν έχει
φτάσει στο σημείο να απειλεί ακόμη και
τις ίδιες τις ΗΠΑ, λέγοντας ότι θα διώ-
ξει τις αμερικανικές βάσεις από την
Τουρκία, γίνεται σαφές ότι μπορεί να
φτάσει ακόμη και στα άκρα.

ερωτήματα
Στην Αθήνα ξέρουν ότι ακόμη και εάν

επιβεβαιωθούν οι πιο αισιόδοξες εκτι-
μήσεις για τη συνάντηση του πρωθυ-
πουργού με τον κ. Τραμπ, ο Τούρκος
πρόεδρος θα συνεχίσει να προκαλεί.

τα ερωτήματα που προκύπτουν
για τον κ. ερντογάν είναι τα εξής:

•  Θα περιοριστεί μονάχα στη ρητορι-
κή της έντασης;

•  Θα κάνει ένα βήμα παραπάνω, προ-
καλώντας ακόμη και θερμό επεισόδιο;

•  Θα ανοίξει τα σύνορα για τους πρό-

σφυγες και μετανάστες που είναι στη
χώρα του για να περάσουν μέσω της Έλ-
λάδας στην Έυρώπη;

Στρατιωτικοποίηση
Όλα αυτά προκαλούν ανησυχία και

προβληματισμό, καθώς δεν είναι μόνο
η Έλλάδα και η Κύπρος, αλλά και η ευ-
ρύτερη περιοχή της Αν. Μεσογείου μετά
το ψευτομνημόνιο Τουρκίας Λιβύης.

Τι θα γίνει για παράδειγμα, εάν αρχί-
σουν έρευνες ανατολικά της Κρήτης, εάν
αρχίσουν εκ νέου οι καραβιές μετανα-
στών στο Αιγαίο και εάν σταλούν τουρ-
κικά στρατεύματα στη Λιβύη;

Τα ερωτήματα αυτά καθιστούν σαφές
ότι ο Τούρκος Πρόεδρος, έχει μια πολύ
συγκεκριμένη στρατηγική που είναι να
στρατιωτικοποιήσει τις διαφορές του με
χώρες, όπως η Έλλάδα και η Κύπρος.

Ο κ. Έρντογάν σ’ αυτό το πεδίο αι-
σθάνεται ισχυρός και σ’ αυτό επιθυμεί
να αναμετρηθεί με τους αντιπάλους
για να κερδίσει ότι μπορεί στην περιο-
χή και να μετατρέψει την Τουρκία σε πε-
ριφερειακή υπερδύναμη.

η διπλωματία
Η Αθήνα είναι προφανές ότι δεν θα

παίξει σ’ αυτό το «γήπεδο», κάτι που εύ-
κολα αντιλαμβάνεται κανείς, από τις κι-
νήσεις του πρωθυπουργού και του
υπουργού Έξωτερικών Νίκου Δένδια.

Η διπλωματία είναι το «γήπεδο» στο
οποίο θα αναμετρηθεί η χώρα μας με την
Τουρκία, σε μια προσπάθεια η διεθνής
κοινότητα να αντιληφθεί ποιος απειλεί
το διεθνές δίκαιο με τις κινήσεις του.

Στο πλαίσιο αυτό κινείται και το μέ-
τωπο Έλλάδας, Κύπρου, Ισραήλ και Αι-
γύπτου απέναντι στη συμφωνία Τουρ-
κίας και Λιβύης, που έχει ως στόχο την
απομόνωση του Έρντογάν.

Με δεδομένο πάντως ότι ο Τούρκος
Πρόεδρος είναι απρόβλεπτος, διάχυτη εί-
ναι η αίσθηση, ότι η Άγκυρα θα συνεχί-
σει τις προκλήσεις της για μεγάλο χρο-
νικό διάστημα.

επενδύσεις-τουρισμός
Οι πλέον απαισιόδοξοι θεωρούν βέ-

βαιο ότι η Τουρκία θα ξεκινήσει έρευνες
πετρελαίου και φυσικού αερίου ανα-
τολικά της Κρήτης και θα πλημμυρίσει
το καλοκαίρι με μετανάστες την Έλλά-
δα μέσω του Αιγαίου.

Σε μια τέτοια περίπτωση, οι εξελίξεις
θα είναι δραματικές και είναι πολύ πι-
θανό να επηρεαστεί και η προσπάθεια
της χώρας για επιστροφή στην κανονι-
κότητα και την ανάπτυξη.

Έπενδύσεις άλλωστε γίνονται σε χώ-
ρες που προσφέρουν ασφάλεια σε
βάθος χρόνου και η ένταση με την
Τουρκία, θα είναι αποθαρρυντική για
όσους θέλουν να φέρουν ζεστό χρήμα
στην Έλλάδα.

Φόβοι στην περίπτωση που λάβει
εκρηκτικές διαστάσεις το μεταναστευ-
τικό υπάρχουν για τον τουρισμό, που
αποτελεί τη βαριά βιομηχανία της χώ-
ρας και ήταν πηγή εσόδων την εποχή
των μνημονίων.

εθνική γραμμή
Ανεξάρτητα από τη στρατηγική που

έχει επιλέξει ο κ. Έρντογάν, είναι πολύ εν-
θαρρυντικό το γεγονός ότι ο πολιτικός
κόσμος στην Έλλάδα έχει σχεδόν τις ίδιες
απόψεις για την αντιμετώπισή του.

Η κοινή γραμμή που ακολουθούν τα
κοινοβουλευτικά κόμματα, δίνει την
ευκαιρία για χάραξη εθνικής στρατηγι-
κής και εξεύρεσης νέων εργαλείων για
την αντιμετώπιση της επιθετικότητας
της Τουρκίας.

πρωτοφανειΣ απειλεΣ

οι εκβιαΣμοι ερντογαν 
&  τα τειΧη τηΣ αθηναΣ
με οΧημα τον EastmEd
μόνο με ροδοπέταλα δεν
θα είναι στρωμένος ο δρό-
μος του κυριάκου μητσο-
τάκη το 2020, καθώς όλες
οι ενδείξεις συγκλίνουν
στην εκτίμηση ότι δρομο-
λογούνται ραγδαίες και
απρόβλεπτες εξελίξεις.

Η προσπάθεια 
για τετελεσμένα με
έρευνες ανατολικά
της Κρήτης

Τι επιδιώκει ο 
Κ. Μητσοτάκης στο
τετ α τετ με Τραμπ
στο Λευκό Οίκο

κ
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αντίστροφη μέτρηση έχει αρ-
χίσει και το βασανιστικό ερώ-
τημα είναι εάν θα υπάρξει συ-
ναινετική λύση, σε μια εξαιρε-

τικά κρίσιμη συγκυρία για τη χώρα λόγω
της τουρκικής προκλητικότητας.

Η συζήτηση στη Βουλή επί του προ-
ϋπολογισμού επιβεβαίωσε με τον πλέ-
ον πανηγυρικό τρόπο ότι υπάρχει κοι-
νή γραμμή πλεύσης μεταξύ των πολι-
τικών δυνάμεων έναντι της αδιαλλαξίας
της Άγκυρας.

Με βάση αυτό ως δεδομένο, δεν είναι
λίγοι αυτοί που προεξοφλούν ότι η πρό-
ταση που θα κάνει ο Κυριάκος Μητσο-
τάκης, θα είναι ένα πρόσωπο που θα μπο-
ρεί να συμβολίζει την ενότητα του έθνους.

Στο σημείο αυτό, αρχίζει και η παρτί-
δα σκάκι ανάμεσα στον πρωθυπουργό
και τον πρόεδρο του ΣΥΡΙζΑ, καθώς οι
πολεμικές απειλές της γειτονικής χώρας,
απαιτούν προσωπικότητα κύρους για
τον προεδρικό θώκο.

Ο πρωθυπουργός δεν έχει ανοίξει τα
χαρτιά του, αλλά θα μπορούσε άνετα να
υποστηρίξει κανείς ότι δεν θα είχε πρό-
βλημα να προτείνει πρόσωπο από το
χώρο της Κεντροαριστεράς με πολιτικά
χαρακτηριστικά.

Με τον τρόπο αυτό θα έκανε ένα ση-
μαντικό βήμα για συναινετικές λύσεις
στα εθνικά μας θέματα, ενώ θα είχε ως
σύμμαχο και τη Φώφη Γεννηματά που
έχει ζητήσει υποψηφιότητα από το δικό
της χώρο.

δικαιωμένος
Ο Αλέξης Τσίπρας από την πλευρά

του συμφωνεί ότι ο Πρόεδρος της Δη-
μοκρατίας θα πρέπει να έχει πολιτικά
χαρακτηριστικά και δηλώνει δικαιω-
μένος για την επιλογή του Προκόπη
Παυλόπουλου.

Ουκ ολίγες φορές άλλωστε έχει επι-
σημάνει ότι πρότεινε για πρόεδρο πρό-
σωπο που προέρχεται από την Κεντρο-
δεξιά και όχι από την Αριστερά για να
υπάρχει πολιτική ισορροπία.

Στο πλαίσιο αυτό, επαναπροτείνει τον
κ. Παυλόπουλο με το επιχείρημα ότι
αποδείχτηκε ένας «καλός πρόεδρος» και
άνετα μπορεί να ισχυριστεί πώς είναι χρή-
σιμος για τη χώρα λόγω της κρίσης με την
Τουρκία.

η υφαλοκρηπίδα
Το ότι ο ανώτατος πολιτειακός άρ-

χοντας θα πρέπει να έχει κυρίως πολιτι-
κά χαρακτηριστικά φαίνεται και από
πρόσφατη δήλωση της Ντ. Μπακογιάν-
νη που επίσης σχετίζεται με τα ελληνο-
τουρκικά.

«Δεν θα ήθελα να δω έναν Πρόεδρο, ο
οποίος θα χρειαστεί εντατικά μαθήματα
για να μάθει τι σημαίνει υφαλοκρηπίδα»,
ήταν η φράση που χρησιμοποίησε η
πρώην υπουργός Έξωτερικών. 

Κάποιοι βέβαια θα ισχυριστούν ότι ο
πρωθυπουργός δεν έχει την πρόθεση να
προτείνει τον κ. Παυλόπουλο, με το επι-
χείρημα ότι ως βουλευτής της Ν.Δ. πήγε
κόντρα στην κομματική γραμμή και δεν
τον ψήφισε το 2014.

θετική αξιολόγηση
Η συγκυρία βέβαια σήμερα είναι

διαφορετική και στη Ν.Δ. δεν είναι
λίγοι οι βουλευτές,  που θα έλεγαν
ένα μεγάλο «ναι» στην υποψηφιό-
τητά του λόγω του ότι αξιολογούν
θετικά τη θητεία του.

«Η επανεκλογή του κ. Παυλόπουλου

μπορεί να στείλει ένα ηχηρό μήνυμα και
στο εξωτερικό και στο εσωτερικό της χώ-
ρας», είπε πρόσφατα η Όλγα Κεφαλο-
γιάννη, δείχνοντας ότι οι διεργασίες είναι
σε πλήρη εξέλιξη.

λεπτές ισορροπίες
Τυχόν επιλογή του κ. Παυλόπουλου εί-

ναι πιθανό να προκαλέσει έντονες αν-
τιδράσεις στο σαμαρικό μπλοκ, που
επιθυμεί ο πρώην πρωθυπουργός να
προταθεί για το ανώτατο πολιτειακό
αξίωμα.

Στο πλαίσιο αυτό, οι κινήσεις του κ. Μη-
τσοτάκη είναι πολύ προσεκτικές, κα-
θώς παρά την αδιαμφισβήτητη ηγεμονία
του δεν επιθυμεί να έρθει σε ρήξη με τον
κ. Σαμαρά.

Μια λύση θα μπορούσε να είναι ο Κώ-
στας Καραμανλής, ο οποίος πληροί τις
προϋποθέσεις καθώς και πολιτικά χα-
ρακτηριστικά έχει η υποψηφιότητά του
και είναι αποδεκτός στην κοινωνία.

Το πρόβλημα σ’ αυτή την περίπτωση
προέρχεται και πάλι από το χώρο της

Κεντροδεξιάς και δεν υπάρχει η εναλλα-
γή με την Κεντροαριστερά και πρόσωπα
όπως ο Κ. Σημίτης, ο Γ. Παπανδρέου και
ο Έ. Βενιζέλος.

γυναίκα υποψήφια
Στο παρασκήνιο πάντως δεν είναι λί-

γοι αυτοί που υποστηρίζουν ότι ο κ.
Μητσοτάκης θα κάνει την έκπληξη και θα
προτείνει για πρώτη φορά στην κοινο-
βουλευτική ιστορία, γυναικεία υποψη-
φιότητα.

Τα ονόματα μπορεί να είναι πολλά (Α.
Διαμαντοπούλου, Μ. Δαμανάκη κλπ),
αλλά είναι προφανές ότι για την ώρα του-
λάχιστον πρόκειται για σενάρια που δεν
μπορούν να επιβεβαιωθούν.

ενότητα
Ανεξάρτητα από το φύλο που θα έχει

η υποψηφιότητα του Προέδρου το βέ-
βαιο είναι ότι άπαντες συμφωνούν ότι
χρειάζεται προσωπικότητα με κύρος
και γνώση των εθνικών θεμάτων.

Η δήλωση του υπουργού Έπικρατείας
Γ. Γεραπετρίτη ότι «ο Πρόεδρος  πρέπει
να συμβολίζει την ενότητα του έθνους και
να έχει το ειδικό βάρος να υποστηρίξει τα
συμφέροντα της χώρας», δείχνει πολλά.

Όσοι γνωρίζουν λένε με νόημα ότι με
τον τρόπο του φωτογράφισε και την επι-
λογή που θα κάνει ο Κυριάκος Μητσο-
τάκης, ο οποίος έχει δεσμευτεί ότι θα πά-
ρει τις αποφάσεις του μέσα στις γιορτές.

Σε παρτίδα σκάκι ανάμεσα στον κυριάκο μητσοτάκη και 
τον αλέξη τσίπρα, εξελίσσεται η προεδρική εκλογή με τον πρωθυπουργό 

πάντως να έχει την πρωτοβουλία των κινήσεων.

H

λεπτεΣ ιΣορροπιεΣ

Πώς παίζεται 
η παρτίδα σκάκι 
μεταξύ Μητσοτάκη
και Τσίπρα

Γιατί όλοι 
συμφωνούν σε 
πρόσωπο με πολιτικά
χαρακτηριστικά

Στα ελληνοτουρκικα
η λυΣη Στο γριφο τηΣ
προεδρικηΣ εκλογηΣ

Όλο το παρασκήνιο
για Παυλόπουλο, 
Καραμανλή, Σαμαρά
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δύσκολη οικονομική θέση
πολλών επαγγελματιών, σε
συνδυασμό με την άγνοια,
οδήγησε πολλούς να αφήσουν

τα πράγματα στην τύχη τους, πλέον
όμως αντιλαμβάνονται ότι τα περιθώρια
εξαντλούνται.

Το υπουργείο Έργασίας δίνει μια δεύ-
τερη ευκαιρία, σε όσους δεν θέλουν να
ζουν με τους «σκελετούς» του χθες και
ανοίγει την «πόρτα» στην ευνοϊκή ρύθ-
μιση για τα χρέη προς τα ασφαλιστικά
ταμεία.

Οι ενδιαφερόμενοι όμως αυτή τη φορά
θα πρέπει να βιαστούν και να μην αφή-
σουν το χρόνο να κυλήσει, έχοντας και
πάλι την αυταπάτη ότι κάτι θα αλλάξει
γι’ αυτούς στο μέλλον.

Παράγοντες της κοινωνικής ασφάλι-
σης μιλούν για «χρυσή» ευκαιρία, με το
σκεπτικό ότι ένα μικρό ποσό κάθε μή-
να, μπορεί να αλλάξει άμεσα τη ζωή
όσων θεωρούν ότι έχουν ξοφλήσει επαγ-
γελματικά.

Όπως τονίζουν αυτό που χρειάζεται εί-
ναι αποφασιστικότητα και ψυχραιμία
που οδηγούν σε σωστές αποφάσεις οι
οποίες με τη σειρά τους δίνουν τη δυνα-
τότητα για ένα νέο ξεκίνημα.  

Δικαίωμα στη δεύτερη ευκαιρία της
επανένταξης έχουν οφειλέτες των  ασφα-
λιστικών ταμείων, οι οποίοι είναι εργο-
δότες, ελεύθεροι επαγγελματίες, αυτοα-
πασχολούμενοι και αγρότες.

Οι περισσότεροι απ’ αυτούς είχαν εν-
ταχθεί στη ρύθμιση, με ή χωρίς τον γνω-
στό επανυπολογισμό, αλλά για διάφο-
ρους λόγους έπαψαν να είναι συνεπείς
και προχώρησαν σε στάση πληρωμών.

Με βάση τα νέα δεδομένα, τούς δίνεται
η δυνατότητα να αρχίσουν και πάλι να
εξυπηρετούν τα χρέη τους προς τα ασφα-
λιστικά ταμεία, αλλά σε κάθε περίπτωση
δεν πρέπει να μείνουν αδρανείς.

η ρύθμιση που πέρασε προβλέπει
μεταξύ άλλων τα εξής για τις αιτήσεις
επανένταξης:

•  Θα πρέπει να υποβληθούν έως και τις
31 Μαΐου.

• Γίνονται αυτοπροσώπως από τον
οφειλέτη (φυσική παρουσία) και χειρό-
γραφα.

•Υποβάλλονται στις περιφερειακές
υπηρεσίες του Κέντρου Έίσπραξης
Ασφαλιστικών Οφειλών και στις τοπικές
υπηρεσίες ΈΦΚΑ.

κόστος
Όλα αυτά βέβαια δεν θα πρέπει να οδη-

γούν στο συμπέρασμα ότι αρκεί μια αί-
τηση για να σβηστούν οι λάθος επιλογές
που έγιναν στο παρελθόν και έχουν οδη-
γήσει σε αδιέξοδο έναν οφειλέτη.

Η ένταξη στη ρύθμιση έχει μια βασική
προϋπόθεση που είναι η εξόφληση του
συνόλου των δόσεων της ρύθμισης που
έχουν καταστεί απαιτητές, αλλά και τυ-
χόν νέες βεβαιωμένες, εκτός ρύθμισης
οφειλές.

Στην πράξη αυτό σημαίνει ότι ο οφει-
λέτης σε ένα ασφαλιστικό ταμείο, θα πρέ-
πει να πληρώσει όλες τις δόσεις που έχει
χάσει και τις εισφορές του 2019, στην πε-
ρίπτωση που δεν τις έχει πληρώσει.

δίλημμα
Άλλη λύση δεν υπάρχει, κάτι που σε κά-

θε περίπτωση σημαίνει κόστος για όποι-
ον μπήκε αρχικώς στη ρύθμιση, αλλά στη
συνέχεια πήρε την απόφαση να μην πλη-

ρώνει τις δόσεις του.
Όσοι ανήκουν σ’ αυτή την κατηγορία

είναι υποχρεωμένοι να λάβουν πολύ γρή-
γορα τις αποφάσεις τους και να εξετά-
σουν τις συνέπειες που θα έχει τυχόν
απόφασή τους να μην ενταχθούν στη
ρύθμιση.

Έιδικοί της κοινωνικής ασφάλισης θέ-
τουν το δίλημμα μεταξύ «νέας αρχής» με
ένα μικρό οικονομικό κόστος  και της
«πλήρους περιθωριοποίησης», εάν πά-
ρουν την απόφαση να μην ξαναμπούν
στη ρύθμιση.

Με βάση αυτά τα δεδομένα, αυτοί που
θα σπεύσουν να υποβάλλουν αίτηση έως
και το τέλος του χρόνου, είναι υποχρεω-
μένοι να καταβάλλουν εφάπαξ όλες τις
δόσεις που οφείλουν έως και τον περα-
σμένο Νοέμβριο.

Έπίσης:
•  Οι εργοδότες που επιθυμούν να επα-

νενταχθούν είναι υποχρεωμένοι να πλη-
ρώσουν και τις τυχόν βεβαιωμένες οφει-
λές τους για το 2019 στο σύνολό τους.

H

πώς υποβάλλεται
η αίτηση, πόσο
είναι το κόστος

2η ευκαιρια
για οφειλεΣ
Στα ταμεια

ποιοι πρέπει να
σπεύσουν έως τις
31 δεκεμβρίου

120 ΔΟσεΙσ

δεύτερη και πιθανότατα τελευταία ευκαιρία έχουν όσοι θέλουν να
μπουν στις 120 δόσεις προκειμένου να ρυθμίσουν τα χρέη τους και να
κάνουν μια νέα αρχή, απαλλαγμένη από τα λάθη του παρελθόντος.
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•Οι μη μισθωτοί δεν υποχρεούνται σε
εφάπαξ καταβολή τυχόν οφειλών από
απλήρωτες φετινές εισφορές, καθώς
ακόμη δεν έχει ολοκληρωθεί η ετήσια εκ-
καθάριση με βάσει τα εισοδήματα του
2018.

Θα πρέπει να σημειωθεί ότι η επανέν-
ταξη είναι άμεση για όλους αυτούς, οι
οποίοι  είχαν αρχικά ενταχθεί στη ρύθμι-
ση μετά τις 10 Αυγούστου, καθώς το δο-
σολόγιό τους έχει εξαρχής υπολογιστεί
με το νέο επιτόκιο 3%.

Η επανένταξη όσων είχαν αρχική από-
φαση υπαγωγής πριν από τις 10/08 – το
δοσολόγιο είχε αρχικά υπολογιστεί με
επιτόκιο 5% – απαιτεί επικοινωνία με τα
κεντρικά και γι’ αυτό δεν ολοκληρώνεται
αυτόματα.

ειδικότερα και με βάση την εγκύ-
κλιο προβλέπονται τα εξής:

•Μετά την υποβολή της αίτησης για
επανένταξη, η απολεσθείσα ρύθμιση θα
ενεργοποιείται απευθείας από τις αρμό-
διες για τη ρύθμιση περιφερειακές υπη-
ρεσίες ΚΈΑΟ ή τοπικές υπηρεσίες ΈΦΚΑ
υπό την προϋπόθεση ότι η απόφαση
υπαγωγής στη ρύθμιση φέρει ημερομη-
νία από 10/8/2019 και μετά, αφορά δη-
λαδή περιπτώσεις που έχει εφαρμοστεί
η διάταξη του άρθρου 72 του
ν.4623/2019 σχετικά με το επιτόκιο της
ρύθμισης.

• Για τις αποφάσεις ρύθμισης που εί-
χαν εκδοθεί πριν από την 10/8/2019, η
ενεργοποίηση της ρύθμισης θα ολοκλη-
ρώνεται από τις αρμόδιες περιφερειακές
υπηρεσίες ΚΈΑΟ ή τοπικές υπηρεσίες
ΈΦΚΑ σε συνεργασία με το Τμήμα Έπι-
κοινωνίας (Help desk) της Διεύθυνσης
Πληροφορικής Κεντρικής Υπηρεσίας
ΚΈΑΟ όπου πρέπει να αποστέλλεται σχε-
τικό υπηρεσιακό σημείωμα.

ποιους αφορά
Η διαδικασία επανένταξης αφορά κατά

κύριο λόγο όλους αυτούς οι οποίοι έχουν
μετανιώσει για το ότι δεν πλήρωναν πα-
ρότι μπήκαν στη ρύθμιση και θέλουν να
προσπαθήσουν εκ νέου.

Η απόφαση ναι μεν δεν είναι εύκολη,
αλλά από την άλλη είναι σαφές ότι δεν
υπάρχουν μαγικές λύσεις που σβήνουν
χρέη του παρελθόντος χωρίς να μπει το
χέρι στην τσέπη.

Σε κάθε περίπτωση η διαδικασία
της 2ης ευκαιρίας αφορά:

•Σε 14.000 εργοδότες (ΙΚΑ)
•16.000 μη μισθωτοί (ΟΑΈΈ, ΈΤΑΑ,

ΟΓΑ) που εντάχθηκαν στη ρύθμιση των
120 δόσεων αλλά έπαψαν να πληρώνουν

Στα υπέρ της ρύθμισης είναι το γεγο-

νός ότι η επανένταξη θα γίνεται με όρους
που είναι ίδιοι με αυτούς που ο ασφαλι-
σμένος εντάχθηκε αρχικά στην ρύθμιση.

Αυτό στην πράξη σημαίνει ότι εάν ο
ελεύθερος επαγγελματίας είχε επιλέξει
ρύθμιση χωρίς επανυπολογισμό δεν μπο-
ρεί τώρα να ενταχθεί με αυτόν τον τρό-
πο, εάν το πάρει απόφαση.

Έπίσης εάν στην αρχική του αίτηση είχε
επιλέξει το διπλό «κούρεμα» του επανυ-

πολογισμού, αυτό σημαίνει ότι είναι υπο-
χρεωμένος να το διατηρήσει και κατά την
επανένταξή του.

ο μεγάλος κίνδυνος
Η διαδικασία της 2ης ευκαιρίας, ανοί-

γει έστω και με οικονομικό κόστος την
πόρτα της εξόδου από το λαβύρινθο των
χρεών στον οποίο εγκλωβίστηκαν όσοι
δεν μπορούσαν να είναι εντάξει στις υπο-
χρεώσεις τους.

Όσοι ακόμη δείχνουν να αμφιταλαν-
τεύονται θα πρέπει να αναλογιστούν τον
μεγάλο κίνδυνο με τον οποίο θα βρεθούν
αντιμέτωποι και δεν είναι άλλος από την
αύξηση των οφειλών τους.

Στην πράξη αυτό σημαίνει ότι ένας
επαγγελματίας του ΟΑΈΈ που έχασε τη
ρύθμιση, κινδυνεύει με πλήρη αναβίωση
της παλαιάς οφειλής πριν το διπλό κού-
ρεμα προσαυξήσεων και βασικού χρέους
μέσω του επανυπολογισμού.

Στο πλαίσιο αυτό, όσοι δεν μπουν στη
ρύθμιση θα πρέπει να γνωρίζουν ότι το
χρέος τους μπορεί να αυξηθεί έως και
67%, κάτι που σημαίνει ότι για μια ζωή
θα είναι χρεωμένοι.

20η μαΐου
Με την πρόσφατη νομοθετική ρύθμι-

ση δόθηκε περιθώριο έως και τις 30
Μαΐου σε 50.000 ασφαλισμένους οφει-
λέτες που δεν μπορούν ακόμη να οριστι-
κοποιήσουν την ένταξή τους για τεχνι-
κούς λόγους.

Πρόκειται κυρίως για επαγγελματίες
σε ΟΑΈΈ - ΈΤΑΑ, που έκαναν μέχρι τις 7
Οκτωβρίου το πρώτο βήμα στην πλατ-
φόρμα του ΈΦΚΑ για τον προσδιορισμό
των παλαιών οφειλών τους ή για την
επιβεβαίωση των ασφαλιστικών τους
στοιχείων.

Ωστόσο, έως τώρα δεν έχει καταστεί
δυνατό να ολοκληρωθούν πλήρως οι
απαιτούμενες διαδικασίες με αποτέλε-
σμα να κινδυνεύουν να χάσουν την ρύθ-
μιση χωρίς δική τους υπαιτιότητα.

Στην περίπτωση που δεν προσδιορι-
στούν και αναρτηθούν οι οφειλές τους,
δεν μπορούν να ολοκληρώσουν με ή χω-
ρίς επανυπολογισμό το τελευταίο βήμα
ένταξης.

Η πεντάμηνη παράταση όπως αναφέ-
ρεται στην εγκύκλιο δόθηκε για να μη χά-
σουν οι οφειλέτες μη μισθωτοί και
πρώην ΟΓΑ το δικαίωμα υπαγωγής για
λόγους που δεν οφείλονται σε υπαιτιό-
τητά τους, αλλά σε μη ολοκλήρωση της
διαδικασίας βεβαίωσης της οφειλής από
τον ΈΦΚΑ.

Θα πρέπει να σημειωθεί ότι μέχρι την
καταληκτική ημερομηνία της 7ης Οκτω-
βρίου εντάχθηκαν στις 120 δόσεις
432.550 οφειλέτες.

Έιδικότερα:
•  Περίπου το 88% των αιτήσεων με συ-

νολικά χρέη 4,52 δισ. ευρώ έχουν ήδη
ολοκληρωθεί σε τελικό στάδιο με έγκρι-
ση από το ΚΈΑΟ.

• Έκκρεμεί η επεξεργασία και η ανάρ-
τηση οφειλών για περίπου 50.000 αιτή-
σεις, κάτι που δεν αναμένεται να ολοκλη-
ρωθεί στο σύνολό του για τεχνικούς λό-
γους μέχρι τέλη Δεκεμβρίου.

Χρεη δραΧμηΣ
Ένα από τα πλέον παράδοξα, που δείχνει όμως και το μέγεθος των οφει-

λών είναι ότι η ρύθμιση των 120 δόσεων περιλαμβάνει οφειλές από την
εποχή της δραχμής.

μεταξύ των οφειλετών είναι δικηγόροι και γιατροί του πρ. τΣαυ, οι οποί-
οι αναμένουν με την ανάρτηση των οφειλών τους στην πλατφόρμα του
εφκα προκειμένου να προχωρήσουν σε ρύθμιση.

Στο ερώτημα τι πρέπει να κάνουν όλες αυτές οι κατηγορίες, που αναμέ-
νουν με αγωνία τις τελικές αποφάσεις, η απάντηση είναι υπομονή και κυ-
ρίως να παρακολουθούν συστηματικά την πλατφόρμα του εφκα.

μόλις αναρτηθούν οι οφειλές τους θα πρέπει να σπεύσουν και να μπουν
στη ηλεκτρονική πλατφόρμα, προκειμένου να οριστικοποιήσουν την αί-
τησή τους προς τον εφκα

μόλις τελειώσουν με τον εφκα, θα πρέπει να προχωρήσουν στο επόμενο
βήμα, που είναι η υποβολή της τελικής αίτησης για ρύθμιση των οφειλών
τους στο κεαο.

ο μεγάλος 
κίνδυνος για
όσους δεν μπουν
στη ρύθμιση

τι πρέπει να ξέρουν όσοι έχουν οφειλές από την εποχή της δραχμής
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υγκεκριμένα το Τεχνικό Πρό-
γραμμα της διοικούσας παρά-
ταξης έλαβε 23 ψήφους έναντι
8 της πρότασης της μείζονος αν-

τιπολίτευσης και ο προϋπολογισμός αν-
τίστοιχα έλαβε 21 έναντι 8 ψήφων.

Ο Δήμαρχος Αμαρουσίου θεόδωρος
αμπατζόγλου κατά την εισήγησή του
στη συζήτηση του Τεχνικού Προγράμ-
ματος και του Προϋπολογισμού του Δή-
μου, αναφέρθηκε εκτενώς στους στρα-
τηγικούς στόχους νέας Δημοτικής Αρχής,
με βασικές προτεραιότητες τον ισοσκε-
λισμένο προϋπολογισμό, τη συνέχιση
υφιστάμενων έργων και κυρίως τη διεκ-
δίκηση νέων έργων από την Περιφέρεια
Αττικής, για την αναβάθμιση της ζωής της
Μαρουσιωτών στους παρακάτω άξο-
νες υποδομών και υπηρεσιών:

• αντιπλημμυρική προστασία 
– αποχέτευση
• οδοποιία - κοινόχρηστοι χώροι
• κτιριακές υποδομές 
• πολιτισμός – αθλητισμός
• περιβάλλον
Ένδεικτικά ο κ. Θ. Αμπατζόγλου σημεί-

ωσε κατά την εισήγησή του:

για το τεχνικό πρόγραμμα
«Το σχέδιο  του Τεχνικού  Προγράμ-

ματος για το έτος 2020 συντάχθηκε με
γνώμονα αφενός μεν τις διαπιστωθείσες
από τις υπηρεσίες του Δήμου ανάγκες
των πολιτών αφετέρου δε και με το
όραμα της Διοίκησης για  την υλοποίηση
τεχνικών έργων που θα συμβάλουν αι-
σθητά στην αναβάθμιση του περιβάλ-
λοντος  και  της ποιότητας ζωής των κα-
τοίκων.   

Η σύνταξη του Τεχνικού Προγράμμα-
τος έγινε στο πλαίσιο δυσχερών τεχνο-
οικονομικών συνθηκών, στην οποία είναι
αναπόφευκτη τόσο η εμφάνιση νέων
προβλημάτων όσο και η δυσχέρεια εξα-
σφάλισης επαρκών πόρων για την υλο-
ποίηση των αναγκαίων δράσεων για
τον προγραμματισμό των νέων έργων
αλλά και την υλοποίηση των συνεχιζό-

μενων.    Παρόλα αυτά στον τομέα των τε-
χνικών έργων υπήρξε μέριμνα οι προτά-
σεις να βασίζονται σε τρία επίπεδα πα-
ρεμβάσεων:

1. Να γίνει το Μαρούσι μια πόλη με κα-
λύτερη καθημερινότητα και ποιότητα
ζωής για τους κατοίκους και τους επι-
σκέπτες. Μια πόλη που θα αξίζει να ζεις.

2. Να γίνει το Μαρούσι μια βιώσιμη
πόλη, με σύγχρονο και λειτουργικό σχε-
διασμό του χώρου και των δραστηριο-
τήτων της.

3. Να αποτελέσει το Μαρούσι πόλο ανά-
πτυξης και εξωστρέφειας στην Αττική.

Έχοντας ως γνώμονα τα παραπάνω έγι-
νε προσπάθεια το Τεχνικό Πρόγραμμα να
περιλαμβάνει όλους τους τομείς του δη-
μόσιου χώρου και  ιδιαίτερη έμφαση
στα: 

• Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας 
• Έργα αποχέτευσης ακαθάρτων
• Έργα αποχέτευσης ομβρίων
• Έργα διανοίξεων οδικών τμημάτων

και συντήρησης του υφιστάμενου οδικού
δικτύου 

• Έργα διαμόρφωσης πεζοδρομίων
• Έργα βελτίωσης κοινοχρήστων χώ-

ρων καθώς και 

• Έργα που αφορούν στην συντήρηση
– βελτίωση των κτιριακών υποδομών κτι-
ρίων του Δήμου

• Από το πρόγραμμα των έργων δεν λεί-
πουν έργα  αθλητικών  και πολιτιστικών
υποδομών, στοχεύοντας στην πολύ-
πλευρη και ολοκληρωμένη ανάπτυξη
των νέων, αλλά και στη σωματική υγεία,
την πνευματική και ψυχική καλλιέργεια
και την κοινωνική επαφή των πολιτών
κάθε ηλικίας.

Ως καίριας σημασίας αναφέρονται οι
ενέργειες για χρηματοδότηση και υλο-
ποίηση  νέων έργων αντιπλημμυρικής
προστασίας και έργων αποχέτευσης
και συγκεκριμένα:

• Ολοκληρώνονται οι εργασίες του έρ-
γου κατασκευή - συνδέσεις δικτύου απο-
χέτευσης ακάθαρτων. 

• Δημοπρατούνται εντός του έτους
ώστε να ξεκινήσει η υλοποίηση του το
2020 το έργο με τίτλο συνδέσεις ακά-
θαρτων αγωγών και επισκευές.

• Η έναρξη κατασκευής των αντι-
πλημμυρικών έργων στην περιοχή Πο-
λυδρόσου.

• Η έναρξη κατασκευής του δικτύου
αποχέτευσης ομβρίων υδάτων του Αγί-
ου Θωμά, για την οποία έχει ήδη ξεκινή-
σει η διαδικασία δημοπράτησης. 

• Η ολοκλήρωση της εκπόνησης  μελε-
τών στο πλαίσιο οριοθέτησης ρεμάτων
στον Δήμο Αμαρουσίου για το ρέμα της
οδού Β. Ηπείρου.

• Ολοκληρώνεται η εκπόνηση μελέτης
ορθολογικής διαχείρισης ομβρίων υδά-
των οδού Κυπρίων Αγωνιστών.

• Η ολοκλήρωση της μελέτης έργων δι-
ευθέτησης του ρέματος Σαπφούς και οι
ενέργειες της Διοίκησης για την εξα-
σφάλιση της απαιτούμενης χρηματοδό-
τησης για την υλοποίηση του έργου. 

• Η υποβολή στην Περιφέρεια αιτημά-

των για τη χρηματοδότηση έργων κα-
τασκευής δικτύων αποχέτευσης ομβρίων
υδάτων  στις περιοχές Αγ. Νικολάου,
Αγίας Φιλοθέης, Κέντρου, Νέου Τέρματος,
Παραδείσου, Σωρού, Νέου Αμαρουσίου,
Αναβρύτων και Κοκκινιάς.

Στον τομέα της οδοποιίας και κοι-
νόχρηστων χώρων ενδεικτικά αναφέ-
ρουμε:  

• Δημοπρατούνται εντός του έτους
ώστε να ξεκινήσει η υλοποίηση του το
2020 το έργο με τίτλο ανακατασκευή και
συντηρήσεις οδών.

• Έχει υπογραφή η σύμβαση και ολο-
κληρώνονται οι εργασίες διανοίξεις -
διαμορφώσεις οδών Δήμου Αμαρουσίου.

• Ολοκληρώθηκαν οι εργασίες  του
έργου η  ανακατασκευή - συντήρηση
οδών στο Δήμο Αμαρουσίου του 2019

• Έχει ολοκληρωθεί η διαμόρφωση
της πλατείας Έυτέρπης.

• Έχει υπογραφή η σύμβαση ανάπλα-
σης της πλατείας Ηρώων Αμαρουσίου με
βιοκλιματικό σχεδιασμό.

• Έχει υπογραφή η σύμβαση και έχουν
ξεκινήσει οι εργασίες ανάπλασης του
Κ.Χ.9760 και της γύρω περιοχής.

• Έχει υπογραφεί η σύμβαση και έχουν
ξεκινήσει οι εργασίες διαμόρφωση των
οδών Αχιλλείου & Δραγατσανιού στο
Δήμο Αμαρουσίου.

• Έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία εκ-
πόνησης της αρχιτεκτονικής μελέτης,
των στατικών και λοιπών μελετών για
την νέα πεζογέφυρα στην οδό Λ. Κηφισίας
στην περιοχή «ΗΒΗ», λαμβάνοντας τις
απαραίτητες εγκρίσεις από την Αρχαι-
ολογία, το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α (Συμβούλιο Πολε-
οδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων),
ενώ εκκρεμούν οι τελικές εγκρίσεις από
το Σ.Α. (Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής) και
των τοπικών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων με στόχο ακολούθως την έγκριση της
χρηματοδότησης του έργου. 

θ. αμπατζόγλου: Προτεραιότητά μας για το 2020 
η αισθητή αναβάθμιση της ποιότητας ζωής των Μαρουσιωτών

υπερψηφίστηκε και εγκρί-
θηκε το τεχνικό πρόγραμ-
μα και ο προϋπολογισμός
του δήμου αμαρουσίου για
το έτος 2020, όπως προτά-
θηκαν από τη διοικούσα
παράταξη στις συνεδριά-
σεις που έλαβαν χώρα την
τρίτη 17 δεκεμβρίου 2019.

Σ

υπερψηφιΣτηκε το τεΧνι  
προγραμμα και ο προϋπο  
του δημου αμαρουΣιου γ   
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• Έχει υπογραφή σύμβαση και έχουν
υλοποίηση τα δύο πρώτα σκέλη της με-
λέτης με τίτλο «Σύνταξη Σχεδίου Βιώσι-
μης Αστικής Κινητικότητας (σβακ) Δήμου
Αμαρουσίου (χρηματοδότηση από το
Πράσινο Ταμείο αρ.αποφ.114.9/2016)». 

• Έχει συνταχθεί η μελέτη για το έργο
Συντήρηση Οδοστρωμάτων στο Δήμο
Αμαρουσίου η οποία έχει αποσταλεί
στην Περιφέρεια για χρηματοδότηση.

• Έχει συνταχθεί η μελέτη για το έργο
Ανακατασκευή και Έπισκευές πεζοδρο-
μίων στο Δήμο Αμαρουσίου η οποία έχει
αποσταλεί στην Περιφέρεια για χρημα-
τοδότηση.

• Έχει δρομολογηθεί η έναρξη διαγω-
νισμού για την εκπόνηση ολοκληρωμέ-
νων μελετών αναπλάσεων των οδών
Σωρού,  Βύρωνος Νερατζιωτίσσης και Πα-
λαιολόγου .  

Στον τομέα των κτιριακών υποδο-
μών ενδεικτικά αναφέρουμε:

• Την υπογραφή της σύμβασης και
την έναρξη εργασιών του έργου με τίτλο
Αξιοποίηση ως πολιτιστικού χώρου του
διατηρητέου κτιρίου επί των οδών Σου-
ρή & Βας. ‘Ολγας με κωδικό ΟΠΣ 5001551
στο επιχειρησιακό πρόγραμμα υποδομές
μεταφορές περιβάλλον και αειφόρος
ανάπτυξη 2014-2020 - χρηματοδότηση
από ΈΣΠΑ.

• Την υπογραφή της σύμβασης και
την έναρξη εργασιών του έργου με τίτλο
Έπισκευή, Συντήρηση Σχολικών Κτίριων
& Αύλιων Χώρων Και Λοιπές Δράσεις Στο
Δήμο Αμαρουσίου έργο χρηματοδοτού-
μενο από το πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ.

• Την υπογραφή της σύμβασης και

την έναρξη εργασιών του έργου με τίτλο
ΈΠΙΣΚΈΥΈΣ ΚΑΙ ΒΈΛΤΙΩΣΈΙΣ ΔΗΜΟΤΙ-
ΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ.

• Έχουν δρομολογηθεί οι ενέργειες
προκειμένου να προβούμε στην ολο-
κλήρωση της δωρεάς του συνόλου των
μελετών εφαρμογής για την κατασκευή

αίθουσας πολλαπλών χρήσεων στο 1ο
Δημοτικό Σχολείο Αμαρουσίου ενώ πα-
ράλληλα έχει υποβληθεί προς χρηματο-
δότηση.

• Προγραμματίζεται η εκπόνηση των
μελετών εφαρμογής του νέου σχολικού
συγκροτήματος για το 8ο Γυμνάσιο και
9ο Λύκειο στην Αγία Φιλοθέη,  για την κα-
τάρτιση φακέλου προς χρηματοδότηση. 

Στον τομέα των υποδομών πρόνοιας
έχει ήδη υποβληθεί ολοκληρωμένος φά-
κελος μελετών για χρηματοδότηση της
κατασκευής νέου, σύγχρονου βρεφονη-
πιακού σταθμού, στο Ο.Τ. 580 στο Ψαλίδι.

Στον τομέα των αθλητικών υποδο-
μών ενδεικτικά αναφέρουμε :

• Βρισκόμαστε στην διαδικασία δημο-
πράτησης τριών χρηματοδοτούμενων
έργων που αφορούν την αναβάθμιση
υπαίθριων αθλητικών χώρων επί των
οδών Φραγκοκλησιάς, Ροδοδάφνης και
Σισμανογλείου.

• Ένώ έχουν ολοκληρωθεί οι μελέτες για
την κατασκευή γηπέδου ποδοσφαίρου
και αναμένεται η έκδοση της Οικοδομι-
κής Άδειας με τις απαραίτητες εγκρίσεις
στο Κτήμα Καρέλλα ενώ έχει εξασφα-
λισθεί η χρηματοδότηση της από την Πε-
ριφέρεια.

• ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΈΣ ΑΠΟΤΥΠΩΣΈΙΣ ΓΙΑ
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΈΣ ΤΈΧΝΙΚΩΝ ΈΡΓΩΝ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ

Στον τομέα περιβάλλοντος 
• Ολοκληρώθηκαν εντός του έτους οι

εργασίες του έργου ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΔΙΑ-
ΧΈΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ. 

Τα έργα του Τεχνικού Προγράμματος
του έτους 2019 που δεν κατέστη εφικτό
να υλοποιηθούν, ελήφθησαν υπόψη κατά
τον σχεδιασμό του Τεχνικού Προγράμ-
ματος του 2020 και στο μεγαλύτερο μέ-
ρος του, συμπεριελήφθησαν σε αυτό».

NEA ΙΩΝΙΑ

• Λ. Ηρακλείου 293 

τ.: 2102719271

•Αναξαγόρα 19

τ.: 210 2772482

ΧΑΛΑΝΔΡΙ

Ανδρέα Παπανδρέου 33

τ.: 2106833653

info@xionoula.gr

www.xionoula.gr

  κο 
   λογιΣμοΣ 

   ια το 2020

για τον προϋπολογισμό
«με τον προϋπολογισμό του 2020 επιλέγουμε τον δρόμο της ευθύνης,

τον δρόμο της συνέπειας, δίνοντας έμφαση στην ενίσχυση της αποτε-
λεσματικότητας της ασκούμενης πολιτικής μας. τα οικονομικά δεδο-
μένα του προϋπολογισμού μας επηρεάζονται από την κάθε χρόνο όλο
και μεγαλύτερη μείωση της κρατικής χρηματοδότησης προς τους
ο.τ.α. αλλά και από τα βάρη των δανείων που κληρονομούμε.

πάνω από 70% έχει μειωθεί τα τελευταία χρόνια η κρατική χρημα-
τοδότηση προς την αυτοδιοίκηση.

το κλείσιμο εκατοντάδων επιχειρήσεων, τα τελευταία χρόνια, αλλά
και η αδυναμία όλο και μεγαλύτερου αριθμού νοικοκυριών να αντα-
ποκριθεί σε βασικές υποχρεώσεις, οδήγησε σε κατακόρυφη μείωση των
εσόδων μας από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα.

καλούμαστε, με λιγότερα χρήματα την επόμενη χρονιά, να λειτουρ-
γήσουμε τον δήμο μας, χωρίς να περικόψουμε υπηρεσίες και κυρίως, χω-
ρίς να επιβαρύνουμε επιπλέον έστω και ελάχιστα, τους συμπολίτες μας.

ο προϋπολογισμός του 2020, αυτή την φιλοσοφία υπηρετεί.
υψηλό επίπεδο υπηρεσιών και λειτουργία του δήμου, με ακόμη χα-

μηλότερο κόστος.
τα στελέχη των οικονομικών μας υπηρεσιών, μας παρέχουν μια σει-

ρά από χρηματοοικονομικούς δείκτες, με βάση το σχέδιο προϋπολογι-
σμού  του 2020, που αποδεικνύουν τη σωστή πορεία του δήμου.

• είναι ο δείκτης της αυτονομίας, που αποτυπώνει τη σχέση μεταξύ
συνολικών εσόδων προς τακτικά έσοδα. 

• είναι ο δείκτης της ανεξαρτησίας, που αποτυπώνει τη σχέση συνο-
λικών εσόδων με ίδιων εσόδων. 

• είναι ο δείκτης αποπληρωμής δανειακών υποχρεώσεων.
ακολουθούμε το δρόμο της εξυγίανσης και του νοικοκυρέματος, χω-

ρίς να υπάρξει υστέρηση καμίας κοινωνικής υπηρεσίας».
τέλος ο κ. θ. αμπατζόγλου αναφερόμενος στις προτάσεις της αντι-

πολίτευσης σημείωσε: «Ακούμε με ενδιαφέρον κάποιες από τις προτά-
σεις της αντιπολίτευσης και θα αποτελέσουν μέρος του δημιουργικού
μας διαλόγου την επόμενη περίοδο που έχει ως στόχο τη σύνθεση από-
ψεων, προς όφελος των δημοτών του Αμαρουσίου». 
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ετά το Δήμο Αθηναίων σει-
ρά είχε της Μεταμόρφω-
σης να υποδεχθεί την έξυ-
πνη ιδέα που έχει ως βα-

σικό σκοπό να «εκπαιδεύσει» τους κα-
πνιστές σε μία καλύτερη συμπεριφο-
ρά απέναντι στους δημόσιους χώ-
ρους της πόλης, ειδικά τώρα που με
τον νέο αντικαπνιστικό Νόμο, μοι-
ραία θα πρέπει να καπνίσουν το τσι-
γάρο τους κάπου έξω.

τι ακριβώς θα γίνει 
με το "γόπα-Project";
Θα τοποθετηθούν σταχτοδοχεία-

κάλπες σε κεντρικά σημεία της πόλης
( Το 1ο έχει τοποθετηθεί έξω από την
καφετέρια Elegant ) τα οποία θα κα-
λούν τους καπνιστές, αντί να πετάξουν

τα τελειωμένα τσιγάρα τους στους
δρόμους και τα πεζοδρόμια, να τα
σβήσουν και να απαντήσουν με αυτά
στο δίλημμα που θέτει το εκάστοτε
σταχτοδοχείο ρίχνοντας τις γόπες

τους στην κάλπη που τους αντιπρο-
σωπεύει. Πρόκειται για διλήμματα
για τα οποία όλοι έχουμε γνώμη όπως
π.χ "Μαραντόνα ή Πελέ" κι ίσως "Δια-
κοπές με Έκείνη/ον ή με Φίλες/ους".

Η καθαριότητα του δημόσιου χώρου
είναι ένα από τα πιο σημαντικά θέματα
σε κάθε ελληνική πόλη. Παράλληλα, οι
«γόπες» των τσιγάρων αποτελούν
το πιο συχνό/κοινό είδος απορρίμ-
ματος, παγκοσμίως. Σύμφωνα με την
WWF, 4,5 τρις «γόπες» τον χρόνο κα-
ταλήγουν στον δημόσιο χώρο. Έπι-
πλέον, τα αποτσίγαρα είναι τοξικά
απόβλητα με «διάρκεια ζωής» άνω
των 10 ετών, η μεγαλύτερη πηγή μό-
λυνσης των θαλάσσιων οικοσυστη-
μάτων, ενώ αποτελούν καθημερινό
κίνδυνο για πουλιά, ψάρια, κατοικίδια
ακόμα και μικρά παιδιά.

ΜΙΑ ΈξΥΠΝΗ ΙΔΈΑ ΓΙΑ ΝΑ ΔΙΑΤΗΡΈΙΤΑΙ Η ΠΟΛΗ ΠΙΟ ΚΑΘΑΡΗ

Μ

«7α Βραβεία 
Αυτοδιοίκησης» από 
την Ένωση Δημάρχων 
Αττικής και την ΠΈΔΑ

ην ετήσια εκδήλωση απονομής διακρί-
σεων σε πρόσωπα και φορείς που προ-
σέφεραν σημαντικές υπηρεσίες στην Αυ-

τοδιοίκηση και στο Κοινωνικό Σύνολο διορ-
γάνωσε για έβδομο κατά σειρά έτος η Ένωση
Δημάρχων Αττικής με την υποστήριξη της Πε-
ριφερειακής Ένωσης Δήμων Αττικής (ΠΈΔΑ). 

Η εκδήλωση πραγματοποιήθηκε τη Δευτέρα
16 Δεκεμβρίου 2019, στο Αμφιθέατρο του
Μουσείου της Ακρόπολης και τιμήθηκαν:  • Για
την κοινωνική τους προσφορά: Το «Χαμόγελο
του Παιδιού» και η «Κιβωτός του Κόσμου». •Για
την αδιάλειπτη στήριξη του στον θεσμό της Αυ-
τοδιοίκησης, ο κ. Νίκος Χλέπας, καθηγητής της
Νομικής Σχολής Πανεπιστημίου Αθηνών •Για
την πολυετή συνεισφορά τους στην Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση (μεταξύ άλλων) οι: Κωνσταντίνος
Πόγκας, τ. Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Γεώργιος
Πρίφτης, τ. Πρόεδρος Κουβαρά και Νικόλαος
ζαγουρής, τ. Πρόεδρος Αγίου Κωνσταντίνου.

T

ΤΟ "γόπα-Project" ΣΤΟ
ΔΗΜΟ ΜΈΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ
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η σημασία του Έθελον-
τισμού για την κοινωνι-
κή συνοχή και την αλ-
ληλεγγύη  στην εποχή

του διαδικτύου υπογράμμισε ο
πρόεδρος του Δημοτικού Συμ-
βουλίου καθηγητής Γεράσιμος
Λυμπεράτος, ενώ οι πρώην δή-
μαρχοι Κώστας Παττακός, Γρη-
γόρης ζαφειρόπουλος και Γιώρ-
γος Κουράσης επαίνεσαν τη δρά-
ση του Σώματος Έθελοντών Χα-
λανδρίου που υπήρξε πρωτοπόρο
και πρότυπο για άλλους δήμους.
Συγκίνηση προκάλεσε η Κική Σαλ-
κιτζόγλου που είχε την ιδέα για
την ίδρυση του Σώματος το 1994
και υπήρξε η  πρώτη του Συντο-
νίστρια, λέγοντας ότι οι πολίτες

που συγκρότησαν τις ομάδες του,
εμφορούνταν από αγάπη για τον
συνάνθρωπο και την πόλη, με
ανιδιοτέλεια και ανεξαρτησία από
πολιτικές ή άλλες πεποιθήσεις.
Η σημερινή Συντονίστρια του
Σώματος και εντεταλμένη δημο-
τική Σύμβουλος Χαλανδρίου Έυ-
γενία Κατούφα τόνισε ότι οι
πρωτοπόροι αυτοί εθελοντές
έδωσαν το μήνυμα οτι η ζωή
έχει μεγαλύτερη αξία όταν κά-
ποιος/α μοιράζεται τις γνώσεις
και τον χρόνο του και θέτει τα
ταλέντα του στην υπηρεσία του
κοινωνικού συνόλου.
Την εκδήλωση τίμησαν με την
παρουσία τους ο αντιδήμαρχος

Πολιτισμού Σέργιος Γκάκας, ο επι-
κεφαλής της παράταξης “Χαλάν-
δρι ορίζοντας 2023” Μάνος Κρα-
νίδης και οι δημοτικοί σύμβουλοι
Κώστας Αγγελής, Θεοδώρα Αλε-
ξανδρή και Γιάννης Αντωνιάδης.
Τις λεπτομέρειες για τις δράσεις
του Σώματος Έθελοντών Χαλαν-
δρίου παρουσίασαν τα στελέχη
του Γιάννης Κεφαλληνός, Γιώργος
Κυριακίδης, Έλμα Μασούλα, Δή-
μητρα Μπαβαβέα, Αλέκα Ανδρεΐ-
κου, Αφροδίτη Χατζηγεωργίου
και Λίτσα Βελούτσου.
Την εκδήλωση πλαισίωσε η χο-
ρωδία Τρίτης Ηλικίας του δήμου
Χαλανδρίου, υπό τη διεύθυνση
της Ρίας Θεοδώρου.

τουΣ πρωτοπορουΣ 
του εθελοντιΣμου τιμηΣε

ο δημοΣ Χαλανδριου 

25 ΧΡΟΝΙΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

με την ευκαιρία της
διεθνούς ημέρας εθε-
λοντισμού οργανώθηκε
εκδήλωση τιμής στα
μέλη του Σώματος εθε-
λοντών Χαλανδρίου που
επί 25 χρόνια δίνουν το
παράδειγμα της αλλη-
λεγγύης και της προ-
σφοράς στον συνάν-
θρωπο και στην πόλη.

Τ

ε επιτυχία πραγματοποιήθηκε τη Δευτέ-
ρα 16 Δεκεμβρίου η επιστημονική ημερίδα
του Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας Ηλι-

κιωμένων (ΚΗΦΗ) του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας
- Νέας Χαλκηδόνας, με θέμα: «Ο ρόλος του ΚΗΦΗ
στη διατήρηση των ηλικιωμένων ενεργών  στην
κοινότητα», στην αίθουσα εκδηλώσεων του
Π.Π.Ι.Έ.Δ.
Κατά την έναρξη της ημερίδας έγινε η παρουσίαση
της λειτουργίας του ΚΗΦΗ και στη συνέχεια ακο-
λούθησαν εισηγήσεις από:
•  την ειρήνη κοτρώτσου MSc, Κλινική Ψυχο-
λόγος, Ψυχογηριατρική Έταιρεία «ο Νέστωρ»
για τις διαταραχές της μνήμης: Διάγνωση, πρό-
ληψη και αντιμετώπιση,
•την διονυσία κονταξοπούλου, Κλινική Νευ-
ροψυχολογος, PhD, Ψυχογηριατρική Έταιρεία
«ο Νέστωρ» για το πως θα παραμείνουμε πνευ-
ματικά υγιείς,
• τον αντώνη μούγια, PhD, Ψυχίατρος, Έπι-
στημονικά Υπεύθυνος Ψυχογηριατρικού Κέν-
τρου Μνήμης Αγίου Έλευθερίου, Ψυχογηριατρι-
κή Έταιρεία «ο Νεστωρ» για τις φιλικές κοινότη-
τες και την άνοια - ευαισθητοποίηση της κοινό-
τητας για την άρση του στίγματος.
Μετά το πέρας της ημερίδας ακολούθησαν τρα-
γούδια από τους μαθητές της Έ’ Τάξης του 8ου Δη-
μοτικού Σχολείου Νέας Φιλαδέλφειας, τραγούδια
από την Χορωδία της Κοινωφελούς Έπιχείρησης
και μικρός μπουφές.

επιτυΧια για την εκδηλωΣη του
δημου ν. φιλαδελφειαΣ - ΧαλκηδοναΣ

Μ

«Ο ρόλος του ΚΗΦΗ στη 
διατήρηση των ηλικιωμένων
ενεργών  στην κοινότητα»

1ο: Αλ. Παναγούλη 74, Νέα Ιωνία, Τ: 210 27 98 351

2ο: Αναγεννήσεως 49-51, Νέα Ιωνία, Τ: 210 27 78 840

3ο: Μεσολογγίου 24, Νέα Ιωνία, Τ:  210 27 99 766

Email: info@tagioulia.gr, www.tagioulia.gr

ΕΡγΑΣΤΗΡΙΟ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ
est 1945

Απότο1972

ΛΕΩΦ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 234 

ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ, ΤΗΛ.: 210 2753.250
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ο πλήθος του κόσμου που
ανταποκρίθηκε στο φι-
λανθρωπικό κάλεσμα αλλά
και τους χορηγούς της
βραδιάς ευχαρίστησε η

Πρόεδρος του Ομίλου για την UN-
ESCO Βορείων Προαστίων μαρίνα
πατούλη Σταυράκη.

Τη βραδιά άνοιξε η παιδική χορωδία
του Ομίλου για την UNESCO Βορείων
Προαστίων που σε συνεργασία με το
Ωδείο Κλασσικής και Σύγχρονης Μου-
σικής ερμήνευσε χριστουγεννιάτικες
μελωδίες και κάλαντα. Τη διδασκαλία
και τη διεύθυνση της χορωδίας είχε η
μαέστρος Ντέπη Σακελλαρίου και στο
πιάνο συνόδευε η Μαρία Μάζη. 

Την Πρόεδρο του Ομίλου κα Πα-
τούλη Σταυράκη, καλωσόρισε στο
βήμα ο υπεύθυνος Δημοσίων και Διε-
θνών Σχέσεων του Ομίλου νίκος πα-
παδάκης, ο οποίος αναφέρθηκε στις
σημαντικές πρωτοβουλίες και συνερ-
γασίες του Ομίλου σε διάφορους το-
μείς στα δυόμιση χρόνια δραστηριο-
ποίησής του, προαναγγέλλοντας ένα
ακόμα πιο δυναμικό νέο ξεκίνημα με
αφετηρία τη νέα χρονιά. 

Η Πρόεδρος του Ομίλου για την UN-
ESCO Βορείων Προαστίων Μαρίνα
Πατούλη Σταυράκη, συγκινημένη,
στον χαιρετισμό της ευχαρίστησε
όλους τους φίλους, τα μέλη, τα παιδιά
της χορωδίας και τους γονείς τους,

τους εθελοντές, τους χορηγούς και
τους υποστηρικτές της UNESCO, τους
ανθρώπους της πολιτικής, της αυτο-
διοίκησης και της επιστήμης, για τη
σταθερή υποστήριξη του έργου του
Ομίλου.

«Μας ανοίξατε την αγκαλιά σας και
μας δώσατε στήριξη και δύναμη για να
συνεχίσουμε ακόμα πιο δυναμικά. Στη
σύγχρονη εποχή αυτό που έχουμε πε-
ρισσότερο ανάγκη είναι η αγάπη, η αλ-
ληλεγγύη και η ανθρωπιά μέσα από τα
μάτια των παιδιών μας. Ας αφήσουμε
το αίσθημα της αγάπης για τον συ-
νάνθρωπο να κατακλύσει τις ψυχές
μας. Ας διδαχθούμε από το παρά-
δειγμα του πατέρα Αντώνιου και από
το τεράστιο ανθρωπιστικό και κοι-
νωνικό έργο που επιτελεί μέσα από
την “Κιβωτό του Κόσμου”. Σε μια επο-
χή στείρα από συναίσθημα, αυτό που
έχουμε ανάγκη είναι να νιώσουμε
πάνω απ’ όλα άνθρωποι. Ας αφήσου-
με, λοιπόν, την παιδικότητά μας να ξε-
χειλίσει αλλά και να αντλήσουμε έμ-
πνευση από τα παιδιά μας για να συ-
νεχίσουμε δυναμικά μαζί με τα παιδιά
αλλά και μέσα από αυτά. Ας γίνουμε οι
ίδιοι το φωτεινό παράδειγμα για εκεί-
να και ας προσπαθήσουμε να χτίσου-
με ένα καλύτερο “αύριο” που να αρ-
μόζει και στα παιδιά μας αλλά και σε
εμάς. Χρόνια πολλά και καλές γιορτές
σε όλους».

Φιλανθρωπικό κάλεσμα του Ομίλου 
για την UNESCO Βορείων Προαστίων 

μία Χριστουγεννιάτικη φιλανθρωπική μουσική βραδιά,
αφιερωμένη στο παιδί και στη μητέρα, με σκοπό την ενί-
σχυση του έργου του εθελοντικού μη κυβερνητικού οργα-
νισμού ειδικής μέριμνας και προστασίας μητέρας και
παιδιού «κιβωτός του κόσμου», πραγματοποίησε ο Όμιλος
για την UNEsCO βορείων προαστίων στο πλαίσιο των αν-
θρωπιστικών ιδεωδών του. 

ΗΤΑΝ ΟΛΟΙ ΈΚΈΙ 
ΓΙΑ ΝΑ ΣΤΗΡΙξΟΥΝ 
ΤΟ ΈΡΓΟ ΤΗΣ «κιβωτου
του κοΣμου»

Τ
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ΘΑ ΔΙΑΤΈΘΟΥΝ ΣΤΙΣ ΈΥΠΑΘΈΙΣ ΟΜΑΔΈΣ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ 

α είδη που συγκεντρώθηκαν
παρέδωσε συμβολικά στον Δή-
μαρχο κ. θεόδωρο αμπατζό-
γλου η Πρόεδρος του Συλλόγου

κα δήμητρα τσουκλείδου και μέλη
του Δ.Σ., παρουσία του Προέδρου του

ΟΚΟΙΠΑΔΑ κου πέτρου κόνιαρη. 
Με την ευκαιρία της παράδοσης των

τροφίμων και των ειδών πρώτης ανάγ-
κης για την ενίσχυση του Κοινωνικού
Παντοπωλείου, ο Δήμαρχος κ. Θ. Αμπα-

τζόγλου εξήρε το έργο του Συλλόγου και
ιδιαίτερα της Προέδρου για την ευαι-
σθησία και την προσφορά αγάπης στο
κοινωνικό σύνολο.

«Έυχαριστούμε από καρδιάς όλους

εσάς που τις Άγιες αυτές Ημέρες δεν λη-
σμονείτε και νοιάζεστε το συνάνθρωπο
που έχει ανάγκη. Μέσα από πράξεις,
όπως η συγκεκριμένη, οι έννοιες της αν-
θρωπιάς και της κοινωνικής αλληλεγ-
γύης βρίσκουν πραγματικό νόημα. Με τη
σημαντική συμβολή σας στηρίζετε το
κοινωνικό μας έργο και την κοινωνική
συνοχή στην πόλη μας» υπογράμμισε ο
Δήμαρχος Αμαρουσίου. 

Η Πρόεδρος του Συλλόγου κα Δήμητρα
Τσουκλείδου υποδεχόμενη το κ. Αμπα-
τζόγλου υπογράμμισε τη σταθερή βού-
ληση των μελών του Συλλόγου να βρί-
σκονται κοντά στους ευπαθείς συμπο-
λίτες της πόλης, καθώς και να στηρί-
ζουν το κοινωνικό έργο της Διοίκησης,
ώστε κανείς να μην νιώθει μόνος και
αβοήθητος και ειδικά τις εορταστικές
περιόδους. 

Μεγάλη ποσότητα τροφίμων
και ειδών πρώτης ανάγκης για
την ενίσχυση του Κοινωνικού
Παντοπωλείου του Δήμου Αμα-
ρουσίου με σκοπό να διατεθούν
στις ευπαθείς ομάδες της πόλης,
συγκέντρωσε και φέτος ο Έξω-
ραϊστικός και Πολιτιστικός Σύλ-
λογος Αμαρουσίου στο
Δημαρχείο Αμαρουσίου. 

t

προσφορά αγάπης και αλληλεγγύης από τον 
εξωραϊστικό & πολιτιστικό Σύλλογο αμαρουσίου 

ΝΕΟΤΗΤΟΣ 4,  

HΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΤΗΛ.: 210 2827545

ΠΕΥΚΩΝ 31,

METAMOΡΦΩΣΗ

ΤΗΛ.: 211 4080264

ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ 5, 

ΧΑΛΑΝΔΡΙ

ΤΗΛ.: 211 4098166

Αφράτα και πεντανόστιμα 

αρτοσκευάσματα κάνουν

την κάθε μέρα μας υπέροχη! 

Πιστοί στο 

οικογενειακό τραπέζι!

Δώσε ρυθμό στη μέρα σου! Μερικές αγάπες παιδικές, 

δεν ξεχνιούνται ποτέ...

Φρέσκα, σοκολατένια 

και νόστιμα! Σε περιμένουν...

Αυτά τα βραχάκια 

σίγουρα δεν είναι σαν τα άλλα… 

Όλα τα προϊόντα είναι δική μας παραγωγής

Βασιλόπιτες
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ην εορτή τίμησαν με την παρουσία τους η δή-
μαρχος Ν. Ιωνίας δέσποινα θωμαΐδου, η Αν-
τιδήμαρχος γκέλυ Σακκαλόγλου καθώς και
εκπρόσωποι των Μικρασιατικών Σωματείων

(Ένωση Σμυρναίων Ν. Ιωνίας, Σύνδεσμος Αλαγιωτών
Ν. Ιωνίας, Πολιτιστική Ένωση Μικρασιατών «Η Καπ-
παδοκία») και το Χορευτικό Έργαστήρι Ν. Ιωνίας. 

Την επόμενη μέρα, τη Δευτέρα 9 Δεκεμβρίου 2019,
στις 7 το βράδυ, στις αίθουσες του Πνευματικού
Κέντρου της Ένωσης πραγματοποιήθηκε εκδήλω-
ση με παρουσίαση Ιστορικών γεγονότων και πολ-
λή μουσική.

Τους  παρευρισκομένους καλωσόρισε και χαιρέτησε
ο Γεν. Γραμματέας της Ένωσης κοσμάς Χατόγλου
ενώ χαιρετισμό απηύθυνε και ο σεβασμιότατος Μη-
τροπολίτης Ν.Ι.Φ.Η.Χ. κ. γαβριήλ τονίζοντας μετα-
ξύ άλλων ότι «…..Έχουμε μεγάλη παράδοση και ταυ-
τόχρονα, μεγάλη ευθύνη. Έχουμε μία ταυτότητα
Μικρασιάτικη προσφυγική, η οποία ταυτότητα απο-
τελεί και το μοναδικό στοιχείο, το οποίο στην πόλη
μας, μαζί με την εφευρετικότητα, μαζί με το «επιχει-
ρείν», μαζί με όλα τα μέτρα ανάπτυξης, τα οποία πα-
ρουσίασε και προσέφερε η Νέα Ιωνία όχι μόνο στην
περιοχή αλλά και σε ολόκληρη την Αττική και σε ολό-
κληρη την Έλλάδα, δίδουν ακριβώς τον χαρακτήρα
της. Αλλά, όμως, το προσφυγικό κομμάτι είναι αυτό
το οποίο αποτελεί την ταυτότητα της πόλης και, ταυ-
τόχρονα προσδιορίζει, την ευθύνη την οποία έχουμε

όλοι μας για να μπορέσουμε αυτό να το διαφυλάξουμε,
να το αναδείξουμε και να το κάνουμε να γίνει, επίσης,
ένα υπαρκτό στοιχείο ταυτότητος για τα παιδιά μας.
Τα παιδιά μας, τα οποία πρέπει και έχουμε χρέος όλοι
μας, ο καθένας από τον δικό του τομέα, να κάνει ό,τι
περισσότερο μπορεί για να γνωρίσουν την ταυτότητα
και την Ιστορία της πόλης τους……».

Στη συνέχεια στο βήμα ανέβηκε ο Πρόεδρος της
Ένωσης Σπάρτης Μ. Ασίας λουκάς Χριστοδούλου
ο οποίος εμφανώς συγκινημένος είπε «Σήμερα νοι-
ώθω λίγο περίεργα ξέρετε, γιατί εμφανίζομαι ενώπιον
σας για πρώτη φορά ως Πρόεδρος στον Ιστορικό αυτό
σύλλογο, που κόσμησε με την παρουσία του ως
Πρόεδρος ο Χάρης Σαπουντζάκης για 35 χρόνια. Πι-
στεύω ότι θα συνεχίσουμε να πηγαίνουμε μπροστά
με την βοήθεια όλων των μελών του Δ.Σ. για το καλό
του Συλλόγου και των συμπατριωτών μας και ότι θα
ανταποκριθούμε στις προσδοκίες όλων μας».

Μιλώντας ως ερευνητής πλέον, έκανε μια Ιστορι-
κή αναδρομή των γεγονότων της περιόδου 30 Ιου-
νίου 1923 έως 9 Δεκεμβρίου 1923 παρουσιάζοντας
άγνωστα ντοκουμέντα (αποκόμματα εφημερίδων, έγ-
γραφα από το αρχείο του Πρωθυπουργού των Γε-
νικών Αρχείων του Κράτους, βιβλίων), της Ιστορίας
της πόλης που είχαν ως πρωταγωνιστές: τον Πα-
παϊωακείμ Πεσματζόγλου, τον Σύλλογο «Σπάρτη
της Πισιδίας», τον Νικ. Πλαστήρα, τον Στυλ. Γονατά,
τον Απ. Δοξιάδη, τον Χέρνυ Μοργκεντάου, τον Βασιλιά
Γεώργιο Β΄ κ.α. 

Η Δήμαρχος Ν. Ιωνίας δέσποινα θωμαΐδου απευ-
θύνοντας χαιρετισμό, είπε μεταξύ άλλων: «…Έίναι
ανάμεικτα τα συναισθήματα που για πρώτη φορά ερ-
χόμαστε εδώ και ο εμβληματικός Πρόεδρος της
Ένωσης δεν είναι ο Χάρης Σαπουντζάκης. Όμως
φρόντισε να αφήσει την ιστορική κληρονομιά των
Σπαρταλήδων σε έναν άξιο διάδοχο, τον Λουκά Χρι-
στοδούλου, τον οποίο δεν κουράζομαι να ευχαριστώ
κάθε φορά για τη συμβολή του στη σύγχρονη ιστο-
ρία της πόλης μας. Στα 96 χρόνια ιστορίας της πόλης
μας, ο Χάρης κι ο Λουκάς έχουν σφραγίσει ανεξίτη-
λα την ιστορία από τους Ποδαράδες έως τη Νέα Ιω-
νία του σήμερα. Υποκλίνομαι στην αγαπημένη μου
πόλη και αισθάνομαι δέος που την υπηρετώ ως Δή-
μαρχος. Δεσμεύομαι από τα βάθη της καρδιάς μου
εγώ, οι συνεργάτες μου και το Δημοτικό Συμβούλιο
να μείνουμε προσηλωμένοι στις προσδοκίες όλων σας
και κυρίως στην προοπτική της πόλης…».

Η εκδήλωση έκλεισε με πολύ μουσική και τραγού-
δι, αφού η Βασιλεία ζαχαράκη ταμίας της Ένωσης πα-
ρουσίασε τη δράση του Συλλόγου Μικρασιατών Λι-
βαδειάς. 

Η Μαρία Σουλτάτου σε ένα 2ωρο πρόγραμμα ξε-
σήκωσε τους παρευρισκομένους τραγουδώντας
πολλά και αξέχαστα τραγούδια από τις αλησμόνητες
πατρίδες αλλά και από την εγκατάστασή τους εδώ
στην Έλλάδα. 

Συνταξιδιώτες μαζί της η Παραδοσιακή Χορωδία Μι-
κρασιατών Λιβαδειάς με την εκλεκτή Πρόεδρό τους
Αθηνά Τζίγκα που ήρθαν από τη Λιβαδειά να τιμήσουν
την εκδήλωση.

Η ενωΣη ΣπαρτηΣ ΤΙΜΗΣΈ
ΤΗΝ ΈΠΈΤΈΙΟ 96 ετων
ΑΠΟ ΤΗΝ ιδρυΣη ΤΗΣ 
ΠΟΛΗΣ ΤΗΣ νεαΣ ιωνιαΣ

ΔΙΗΜΈΡΈΣ ΈΚΔΗΛΩΣΈΙΣ ΑΠ’ ΤΟΝ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ

τ
Η Ένωση Σπάρτης Μ. Ασίας θέλοντας να
τιμήσει την επέτειο των 96 χρόνων (1923-
2019) από την ημέρα των εγκαινίων της
πόλης, 9 Δεκεμβρίου 1923, πραγματοποί-
ησε την Κυριακή 8 Δεκεμβρίου 2019 στον
Ιερό Ναό των Αγίων Αναργύρων Αρχιερα-
τική Θεία Λειτουργία προεξάρχοντος του
Σεβασμιοτάτου Μητροπολίτη Ν. Ιωνίας
και Φιλαδελφείας κ. Γαβριήλ.
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Χριστουγεννιάτικη γιορτή από την
ομάδα αγάπης του καπη αμαρουσίου

Οι γονείς του Δήμου 
Κηφισιάς... επέστρεψαν στα θρανία!

ον Γέροντα Χρυσόστομο
της Ιεράς Μονής Έσφιγμέ-
νου Αγίου Όρους και Πνευ-

ματικό της Ιεράς Μονής Πανα-
γιάς Λαμπηδόνος Πηλίου υποδέχ-
θηκε ο Δήμος Λυκόβρυσης Πεύκης
την Κυριακή 8 Δεκεμβρίου.

Ο Γέροντας πραγματοποίησε
μια ομιλία με θέμα: «Ο Αγιορείτι-
κος Μοναχισμός και η Συμβολή του
εις όλον τον Ορθόδοξο Χριστιανι-
κό Κόσμο» στην κατάμεστη αί-
θουσα «Μανόλης Αναγνωστάκης».

Στην εκδήλωση συμμετείχε ο
Πανοσιολογιώτατος αρχιμανδρί-
της π. Έυστράτιος Δελατόλας του
Ιερού ναού Αγίων Αποστολών Πέ-
τρου και Παύλου Πεύκης και εκ-
πρόσωπος τους Σεβασμιωτάτου
Μητροπολίτου Κηφισίας, Αμα-
ρουσίου και Ωρωπού κ Κύριλλου.

Στον χώρο υπήρχε έκθεση με
χειροποίητα προϊόντα από την
Ιερά Μονή Παναγιάς Λαμπηδό-
νος Πηλίου.

πραγματοποιήθηκε πριν λίγες μέρες στη Σχολή γονέων του δήμου κηφι-
σιάς η ομιλία της ψυχοθεραπεύτριας κας κατερίνας μαρκαντώνη με
θέμα την σχέση γονέων και παιδιών.

Ήταν η δεύτερη συνάντηση των γονέων με την κα μαρκαντώνη και οι
παριστάμενοι είχαν την ευκαιρία να μοιραστούν τους προβληματισμούς
τους και να λάβουν υπεύθυνες επιστημονικές απαντήσεις που λύνουν
απορίες σε σχέση με τον δύσκολο και απαιτητικό γονεϊκό ρόλο.

Μια διαφορετική
ομιλία για τον 
Αγιορείτικο 
Μοναχισμό στην
Αίθουσα Μανόλης
Αναγνωστάκης

Τ

ΔΗΜΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ ΠΈΥΚΗΣ

ε μία ζεστή Χριστουγεννιάτικη
ατμόσφαιρα, τα μέλη της Ομά-
δας Αγάπης προσέφεραν τσάι
και γλυκά εδέσματα στους

συμμετέχοντες/ουσες στην εκδήλω-
ση, υπό τους μελωδικούς ήχους του
ακορντεόν της κας Έφης Μανιάτη μέ-
λους του Δ.Σ. και της κιθάρας του κου
Αντώνη Μορφονιού. 

Ο Πρόεδρος του ΟΚΟΙΠΑΔΑκ. πέτρος
κόνιαρης, προλογίζοντας την εκδήλω-
ση μετέφερε στους παριστάμενους τις
θερμές ευχές του Δημάρχου Αμαρουσί-
ου κου Θεόδωρου Αμπατζόγλου για τις
Άγιες Ημέρες των Χριστουγέννων και
εξήρε το κοινωνικό έργο προσφοράς
και αλληλεγγύης της Ομάδας Αγάπης
του ΚΑΠΗ προς το συνάνθρωπο που
έχει ανάγκη.

Την εκδήλωση διάνθισε επίδειξη μό-
δας από τα μέλη της Ομάδας Ραπτικής
που λειτουργεί στο Κεντρικό ΚΑΠΗ, με
βραδινές εμφανίσεις και πανωφόρια,
που κατασκευάστηκαν από τα ίδια τα
μέλη της ομάδας, εντυπωσιάζοντας
τους παρευρισκόμενους. Στην εθελόν-
τρια δασκάλα της Ομάδας Ραπτικής κα
Αφρούλα Καβουτζίδη προσέφερε αν-
θοδέσμη ο Πρόεδρος κ. Πέτρος Κόνια-
ρης, εκφράζοντας τα συγχαρητήρια

του για την αξιόλογη προσφορά της. 
Στην εκδήλωση παραβρέθηκαν επί-

σης οι Αντιπρόεδροι Κατερίνα Ιωάννου

και Κωνσταντίνος Αντωνόπουλος και τα
μέλη του Δ.Σ. Σπύρος Οικονόμου, Ανδρο-
μάχη Τσουκαλά, Φανή Λέκκα. 

ΜΈ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΡΟΣΗΜΟ

με επιτυχία πραγματοποι-
ήθηκε η Χριστουγεννιάτικη
εκδήλωση που διοργάνωσε
η ομάδα αγάπης του καπη
αμαρουσίου, στην αίθουσα
εκδηλώσεων του κεντρικού
καπη, με στόχο τα έσοδα
της εκδήλωσης να διατε-
θούν σε ευπαθείς οικογένει-
ες της πόλης. 

Σ
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ίδιος αντάλλαξε με τους συμμε-
τέχοντες θερμές ευχές για τις
εορτές των Χριστουγέννων και
της Πρωτοχρονιάς και εξέφρα-

σε, παράλληλα, τη σταθερή βούληση της
Διοίκησης για την στήριξη του κοινωνι-
κού και πολιτιστικού έργου των συλλό-
γων της πόλης επ’ ωφελεία των πολιτών.

Στην εκδήλωση που διοργάνωσε ο
Έξωραϊστικός- Πολιτιστικός Σύλλογος
του Ψαλιδίου στην πλατεία της ζωοδό-
χου Πηγής, παρουσία πλήθους πολιτών
ο Δήμαρχος Αμαρουσίου άναψε το Χρι-
στουγεννιάτικο δέντρο, σε ατμόσφαιρα
χαράς, ελπίδας και αισιοδοξίας, με τη Φι-
λαρμονική του Δήμου Αμαρουσίου να παι-
ανίζει επίκαιρες εορταστικές μελωδίες.

Ο κ. Αμπατζόγλου ευχήθηκε «Χρόνια
Πολλά» σε όλους με υγεία, ατομική και οι-
κογενειακή πρόοδο.

Ο Πρόεδρος του Συλλόγου κώστας

Σολδάτος ευχαρίστησε τους παριστά-
μενους για τη συμμετοχή τους στην
εκδήλωση και ιδιαίτερα το Δήμαρχο κ.
Αμπατζόγλου για την παρουσία του
και τη συμπαράσταση τους στην προ-
σπάθεια του συλλόγου. Στο πλαίσιο
της γιορτής τα μέλη του Δ.Σ. του Συλ-
λόγου προσέφεραν πλούσια εδέσματα

και ποτά στους παρευρισκόμενους.
Στην εκδήλωση παρέστησαν επίσης: Ο

Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
Δημήτρης Σμυρνής, ο Αντιδήμαρχος, Ανα-
πληρωτής Δημάρχου Στέφανος Τσιπου-
ράκης, ο Αντιδήμαρχος Ιωάννης Νικο-
λαράκος, ο Αντιδήμαρχος Έπαμεινώνδας
Κατσιγιάννης, ο Αντιδήμαρχος Κων-

σταντίνος Ρώτας, ο Πρόεδρος της ΚΈΔΑ
Νικόλαος Πέππας, ο Πρόεδρος του ΟΚΟΙ-
ΠΑΔΑ Πέτρος Κόνιαρης και οι Δημοτικοί
Σύμβουλοι Έλένη Βλάχου Σταματάκη,
Κωνσταντίνος Τσαγκαρόπουλος, Αικα-
τερίνη Βουρλάκη και Μάντυ Ρώτα.

Από την άλλη, στη Χριστουγεννιάτικη
εκδήλωση του Συλλόγου Ποντίων Αμα-
ρουσίου «Νίκος Καπετανίδης» ο Δήμαρ-
χος Αμαρουσίου Θεόδωρος Αμπατζό-
γλου, έχοντας δίπλα του τα παιδιά των με-
λών του Συλλόγου, που τραγουδούσαν
κάλαντα και μελωδίες, άναψαν μαζί το
Χριστουγεννιάτικο δέντρο στον προαύ-
λιο χώρο των γραφείων του Συλλόγου
στις Έργατικές Πολυκατοικίες και αν-
τάλλαξαν ευχές για τις Άγιες Ημέρες των
Χριστουγέννων και της Πρωτοχρονιάς.

Ο Πρόεδρος του Συλλόγου δημήτρης
κοσμίδης, μαζί με τις θερμές ευχές προς
τους παριστάμενους, ευχαρίστησε το
Δήμαρχο Αμαρουσίου για την ολόπλευ-
ρη στήριξή του στο έργο του Συλλόγου
που στόχο έχει τη διατήρηση της ιστο-
ρικής μνήμης και των παραδόσεων των
Έλλήνων του Πόντου. Ακολούθως, οι
παρευρισκόμενοι απόλαυσαν ένα μικρό
γλέντι με Ποντιακά και λαϊκά τραγούδια.

Στην εκδήλωση παραβρέθηκαν επί-
σης: Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δημήτρης Σμυρνής, ο Αντιδή-
μαρχος Έπαμεινώνδας Κατσιαγιάννης
και ο Πρόεδρος του ΟΚΟΙΠΑΔΑ Πέτρος
Κόνιαρης.  

O

το «παρών» στις εορταστι-
κές εκδηλώσεις και το
άναμμα του Χριστουγεν-
νιάτικου δέντρου του Συλ-
λόγου ψαλιδίου «η Ζωοδό-
χος πηγή» και του Συλλό-
γου ποντίων αμαρουσίου
«νίκος καπετανίδης» έδω-
σε ο δήμαρχος αμαρουσίου
θεόδωρος αμπατζόγλου.

"Άναψαν" τα δέντρα του Συλλόγου ψαλιδίου 
«η Ζωοδόχος πηγή» και του Συλλόγου 

ποντίων αμαρουσίου «νίκος καπετανίδης»

ΣΤΙΣ ΈΟΡΤΑΣΤΙΚΈΣ ΈΚΔΗΛΩΣΈΙΣ ΠΑΡΑΒΡΈΘΗΚΈ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΈΟΔΩΡΟΣ ΑΜΠΑΤζΟΓΛΟΥ
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ι Παιδικοί Σταθμοί του
Δήμου Αγίας Παρασκευής
γιόρτασαν τον ερχομό

των Χριστουγέννων, στην πλα-
τεία της Αγίας Παρασκευής, την
Κυριακή 15 Δεκεμβρίου 2019.

Τα παιδιά, με τη βοήθεια των
δασκάλων τους, έπαιξαν, χάρη-
καν, έστειλαν γράμματα στον
Άγιο Βασίλη και στόλισαν τα χρι-
στουγεννιάτικα δένδρα τους!

Γονείς, εργαζόμενοι των Σταθ-
μών και δημότες μοιράστηκαν
τον ενθουσιασμό των παιδιών
και συμμετείχαν με κέφι και χαρά
στην εκδήλωση, η οποία και συ-
νοδεύτηκε από παραδοσιακά
τραγούδια και κάλαντα από πολ-
λές περιοχές της πατρίδας μας!

Στην εκδήλωση παραβρέθη-
καν ο Δήμαρχος Αγίας Παρα-
σκευής Βασίλης ζορμπάς, ο Γε-
νικός Γραμματέας του Δήμου
Μιλτιάδης Κύρκος, από το Διοι-
κητικό Συμβούλιο των
ΠΑΙ.Σ.Δ.Α.Π. η αντιπρόεδρος
Φανή Παναγιωτοπούλου, τα μέλη
Γεώργιος Νεκταρίδης, Ιωάννης
Αρβανιτάκης, Γεώργιος Βοζίκης,
Λένια Αλαμάνη καθώς και το μέ-
λος του Διοικητικού Συμβουλίου
του Πολιτιστικού και Αθλητικού
Οργανισμού Γεώργιος Κωβαίος.

Η μουσική κάλυψη της γιορτής,
από μουσικό σχήμα εξαίρετων
καλλιτεχνών, ήταν ευγενική χο-
ρηγία της προέδρου των
ΠΑΙ.Σ.Δ.Α.Π. Ηλέκτρας Αντωνο-
πούλου-Πανάγου, η οποία ήταν
παρούσα σε όλη τη διάρκεια της
εκδήλωσης.

Οι μικροί φίλοι της
Αγ. Παρασκευής
υποδέχθηκαν 
τα Χριστούγεννα
με χαρά!

Ο

η τέχνη… αγκάλιασε την προσφορά

90 καλλιτεΧνεΣ από 8 έως 88 ετών,
που κατοικούν ή δραστηριοποιούνται
στην Αγία Παρασκευή, προσέφεραν όλοι
μαζί απλόχερα το ταλέντο τους σε μια
εξαιρετική εκδήλωση στο Θέατρο Pierce
του Αμερικανικού Κολλεγίου Έλλάδος,
την Παρασκευή 13 Δεκεμβρίου.

Η εκδήλωση πραγματοποιήθηκε στο
Πνεύμα των Χριστουγέννων σε ένδειξη
αγάπης και αλληλεγγύης προς τους συ-
νανθρώπους μας με τη συγκέντρωση ει-
δών διατροφής για το Κοινωνικό Παν-
τοπωλείο του Δήμου Αγ. Παρασκευής.

12 διακεκριμένοι σολίστες της πόλης
και 3 guest, η εξηκονταμελής Μεικτή Χο-
ρωδία του Δήμου Αγ. Παρασκευής με τον
μαέστρο της, 13 νεαρές σπουδάστριες
μπαλέτου με τη χορογράφο τους συνέ-
θεσαν μια ποιοτική μουσική βραδιά.

Αξίζει να σημειωθεί ότι την εκδήλωση
στήριξαν και πολλές επιχειρήσεις της πό-
λης με αξιόλογες προσφορές!

Την εκδήλωση χαιρέτησε ο Δήμαρχος
βασίλης Ζορμπάς, ο οποίος ευχαρί-
στησε όλους τους παρευρισκόμενους
για την παρουσία τους και την προ-
σφορά τους σε τρόφιμα για τις ανάγκες
του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δή-
μου, καθώς και τους καλλιτέχνες για την
ανιδιοτελή συμμετοχή τους στη Μουσι-
κή Βραδιά. 

Την εκδήλωση χαιρέτησαν ακόμη η
Πρόεδρος του Ομίλου για την UN-
ESCO Τεχνών, Λόγου και Έπιστημών
Έλλάδος Νίνα Διακοβασίλη και ο Πα-
νοσιολογιότατος Αρχιμανδρίτης, π.
Διονύσιος Κατερίνας.

Τη Μουσική Βραδιά προλόγισε η Έιδι-
κή Σύμβουλος Δημάρχου, σοπράνο Μά-
νια Βλαχογιάννη, που είχε την καλλιτε-
χνική επιμέλεια και την οργάνωση του
προγράμματος.

Τον συντονισμό και την παρουσίαση
του προγράμματος είχε αναλάβει η δη-
μοσιογράφος της ΈΡΤ και θεατρολόγος
Βίκυ Τσιανίκα.

Έιδική αναφορά σε χριστουγεννιά-
τικα έθιμα και παραδόσεις της πατρί-
δας μας έκαναν οι: Μάνια Βλαχογιάν-
νη, Βίκυ Τσιανίκα και Ισμήνη Στάμου
(γραφείο Δημάρχου).

Στην εκδήλωση 
έλαβαν μέρος:
• Οι λυρικοί ερμηνευτές Βασιλική Κα-

ραγιάννη (σοπράνο κολορατούρα), Αλε-
ξάνδρα Ματθαιουδάκη (σοπράνο), Πέ-
τρος Σαλάτας (βαρύτονος) και Μάνια
Βλαχογιάννη (σοπράνο crossover).

• Οι συνθέτες Έλενα Πάπαρη και Αν-

τώνης Καρατζίκης.
• Οι σολίστες Βαγγέλης Γαγλίας (φλα-

μένγκο κιθάρα), Βασίλης Μαστοράκης
(κιθάρα), Ηλίας Μαστοράκης (κιθάρα),
Μιρέλα Ρούτση-Μαντά (βιολοντσέλο),
Μαρία Βασιλείου (πιάνο), Σάββας ζα-
φειρόπουλος (πιάνο) και Αντώνης Κα-
ρατζίκης (πιάνο).

• Οι Guest Έλενα Λαζαρέτου (πιάνο),
Παύλος Τραγόπουλος (πιάνο) και Αλε-
ξάνδρα Τσουκαλά (Καχόν και Φλα-
μένγκο).

• Η Μεικτή Χορωδία Δήμου Αγίας Πα-
ρασκευής με Μαέστρο τον Χρήστο Κου-
τσονίκα και σολίστες τη Μάνια Βλαχο-
γιάννη και Γιώτα Σανγβινάτσου.

• Οι Σπουδάστριες της Σχολής Χορού
Έύη Κοσκινά.

Μετά την ολοκλήρωση του προ-
γράμματος ο Δήμαρχος κάλεσε τους
παρόντες επικεφαλής των παρατάξε-
ων Γιάννη Σταθόπουλο και Γιάννη
Μυλωνάκη να προσφέρουν άνθη σε
όλους τους καλλιτέχνες.

ΧΡΙΣΤΟΥΓΈΝΝΙΑΤΙΚΗ ΜΟΥΣΙΚΗ ΒΡΑΔΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΈΥΗΣ

Στη Χριστουγεννιάτικη Μου-
σική Βραδιά Αγάπης και Αλ-
ληλεγγύης του Δήμου Αγίας
Παρασκευής, η Τέχνη αγκά-
λιασε την Προσφορά και η
Προσφορά τίμησε την Τέχνη
με έναν πρωτόγνωρο για την
πόλη τρόπο.

Παρουσίες
Στην εκδήλωση επίσης παραβρέθηκαν οι ιερείς π. Σταύρος Γούλας και π. Νικόλαος Σιάτος, η βουλευτής Ζωή Ράπτη, ο πρώην Δήμαρχος Αντώνης Σιδέρης, η Πρό-

εδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Έφη Καψοκεφάλου, οι Αντιδήμαρχοι Γιάννης Αργυρός, Ελένη Δάβαρη, Βασίλης Σάρκουλας, Διονύσης Λέκκας, Τίμος Κωστόπουλος

και Νίκος Κωβαίος, ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Μιλτιάδης Κύρκος, οι Πρόεδροι των Νομικών Προσώπων Νίκος Παναγόπουλος (Δημοτική Βιβλιοθήκη) Σπύ-

ρος Παπασπύρος (Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός) και Ηλέκτρα Αντωνοπούλου-Πανάγου (Παιδικοί Σταθμοί), οι Δημοτικοί Σύμβουλοι Νίκος Μαλάμος, Ιωάν-

νης Δερματάς, Γεώργιος Οικονόμου, Άννα Γάκη και Νίκος Ζόμπολας, ο Αντιπρόεδρος του Αθλητικού και Πολιτιστικού Οργανισμού Κώστας Γουργούλης, ο Πρόεδρος

της Επιτροπής Αδελφοποίησης Μιχάλης Γρηγοριάδης, η πρώην Αντιδήμαρχος Ελευθερία Παπαδοπούλου, ο πρώην Δημοτικός Σύμβουλος Μιχάλης Γαβράς, η Ορ-

γανωτική Γραμματέας της παράταξης «Αγία Παρασκευή η Πόλη μας» Νικολέττα Μπελεχρή, ο Πρόεδρος της Τ.Ο. της Ν.Δ. Γιάννης Καραγιαννάκης, ο πρόεδρος

της Β3 ΝΟΔΕ Χρήστος Σούλης, εκπρόσωποι της πρεσβείας των Ηνωμένων Αραβικών Εμιράτων και πολλών τοπικών συλλόγων.
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Ο Δήμος Βριλησσίων προκηρύσσει
ΑΝΟΙΧΤΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΓΩ-
ΝΙΣΜΟ (κάτω των ορίων), για την
εκτέλεση της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΦΟΡΤΗΓΟΥ ΜΕ ΓΕ-
ΡΑΝΟ ΚΑΙ ΑΡΠΑΓΗ» (CPV:
34142000-4 «Γερανοφόρα φορτη-
γά και ανατρεπόμενα οχήματα»)
εκτιμώμενης αξίας 153.225,81 €
πλέον ΦΠΑ (24%) το ποσόν των
36.774,19 € ήτοι σύνολο δαπάνης
190.000,00 €.
Κριτήριο κατακύρωσης έχει καθο-
ρισθεί η  πλέον συμφέρουσα από
οικονομική άποψη προσφορά, βά-
σει βέλτιστης σχέσης ποιότητας–
τιμής, η οποία εκτιμάται βάσει κρι-
τηρίων.
Η παρούσα σύμβαση είναι «κάτω
των ορίων» και εμπίπτει στις διατά-
ξεις του Βιβλίου Ι του Ν. 4412/2016.
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με
χρήση της πλατφόρμας του Εθνι-
κού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δη-
μοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.),
μέσω της Διαδικτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr του ως
άνω συστήματος (αρ. 79526), με
καταληκτική ημερομηνία υποβο-
λής προσφορών τη Δευτέρα,  23
Ιανουαρίου 2019 και ώρα 15:00.
Απαιτείται εγγύηση συμμετοχής σε
ποσοστό 2% (δύο) τοις εκατό (%)
επί της εκτιμώμενης αξίας σύμβα-
σης, χωρίς Φ.Π.Α. ήτοι 3.065,00 €.
Παρέχεται πλήρης πρόσβαση σε
όλα τα τεύχη - στοιχεία του διαγω-
νισμού, μέσω της Διαδικτυακής πύ-
λης www.promitheus.gov.gr, μέσω
της οποίας υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά τυχόν αιτήματα παροχής
διευκρινίσεων.
Για πληροφορίες, οι ενδιαφερόμε-
νοι μπορούν να απευθύνονται στο
Δήμο, στο Γραφείο Προμηθειών,
καθημερινά τις εργάσιμες ημέρες
και ώρες (τηλ. 213 2050523, 543,
αρμόδιοι υπάλληλοι: Κοκκινογένη
Κατερίνα,  Κούκουνα Κατερίνα).

Ο Δήμαρχος
Μανιατογιάννης Ξενοφών

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ                        
Ταχ. Δ/νση: Δ. Βερνάρδου 23
Tαχ. Κωδ.: 152 35
Πληροφορίες: Κούκουνα Κατερίνα,
Κοκκινογένη Κατερίνα
Τηλ.: 213.2050523,543 
FAX: 210.6825229, 
e-mail: kkoukouna@vrilissia.gr, 
katerina.k@vrilissia.gr

Α.Δ.Α: ΨΩΤΦΩ9Ρ-ΣΘ9
Βριλήσσια,  24/12/2019

Αριθ. Πρωτ.:21462

ΠερΙΛΗΨΗ 
ΔΙαΚΗρΥΞΗσ 
ΔΙαΓΩΝΙσΜΟΥ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

ΑΔΑ:7ΜΜΝΩΚΒ-Ο63
Μεταμόρφωση, 24/10/2019

Αριθμ. Πρωτ.: 24264

Την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου ορισμένου χρόνου, συνολικά δε-
κατεσσάρων (14) ατόμων για την υλοποίηση
της δράσης «ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ

ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ» Περιόδου 2019-
2020, στο Δήμο Μεταμόρφωσης, που εδρεύει
στη Μεταμόρφωση Ν. Αττικής και συγκεκριμέ-
να του εξής, ανά υπηρεσία, έδρα, ειδικότητα

και διάρκεια σύμβασης, αριθμού ατόμων (βλ.
ΠΙΝΑΚΑ Α), με τα αντίστοιχα απαιτούμενα (τυ-
πικά και τυχόν πρόσθετα) προσόντα (βλ. ΠΙΝΑ-
ΚΑ Β): 

*ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Η έναρξη ή συνέχιση
της σύμβασης συναρτάται με την
προϋπόθεση ότι ο φορέας/δομή θα
παρέχει υπηρεσίες σε κατόχους
«Αξία τοποθέτησης» (voucher),

σύμφωνα με τους εν γένει κανόνες
του θεσμικού πλαισίου που τον/την
διέπει, για την υλοποίηση της δρά-
σης «Εναρμόνιση Οικογενειακής
και Επαγγελματικής Ζωής για το

Σχολικό Έτος 2019-2020» σύμφω-
να με την υπ΄αριθμ. 57382/30-5-
2019 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2119/τ.Β΄/6-6-2019).
**Οι επιλεγέντες/είσες οφείλουν να
προσκομίσουν κατά την πρόσληψη

στον Φορέα πιστοποιητικό υγείας
σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ.
Υ1α/Γ.Π.οικ76785 (ΦΕΚ
3758/τ.Β΄/25-10-2017) Υπουργική
Απόφαση.

Κωδικός θέσης: 101
Τίτλος σπουδών και  λοιπά απαι-
τούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθε-
τα) προσόντα: 
Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος Βρε-
φονηπιοκομίας ή Προσχολικής
Αγωγής ΤΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή
δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών
Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ ή αντίστοιχο
κατά ειδικότητα πτυχίο ή δίπλωμα
ΤΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών
Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδα-
πής ή ισότιμος τίτλος σχολών της
ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοι-
χης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή αν-
τίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο
ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος τίτλος της ημε-
δαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης
ειδικότητας.
Κωδικός θέσης:102
Τίτλος σπουδών και  λοιπά απαι-
τούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθε-
τα) προσόντα:  Πτυχίο ή δίπλωμα
ή απολυτήριος τίτλος ειδικότητας
Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων-Παιδο-
κόμων ή Βοηθών Βρεφοκόμων ή
Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων ή Βοη-
θών βρεφοκόμων παιδοκόμων ή
Προσχολικής Αγωγής Δραστηριο-
τήτων Δημιουργίας και Έκφρασης
ή Επιμελητών Πρόνοιας ή Κοινωνι-
κών Φροντιστών ή Προσχολικής
Αγωγής Ημερήσιας Φροντίδας Παι-
διών με Ειδικές Ανάγκες ή Βοηθών
Γενικής Βρεφονηπιοκομίας ή Βοη-
θός Βρεφονηπιοκόμων ή αντίστοι-
χο πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτή-
ριος τίτλος των παρακάτω σχολι-
κών μονάδων : ΙΕΚ ή  Επαγγελματι-
κού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελ-
ματικού Εκπαιδευτηρίου Α’ ή Β’ κύ-
κλου σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλα-
δικού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελ-
ματικού Λυκείου ή Επαγγελματικής
Σχολής ή Τεχνικής Επαγγελματικής
Σχολής δευτεροβάθμιας εκπαίδευ-
σης ή σχολής μαθητείας του ΟΑΕΔ
του Ν. 1346/1983 ή Ν. 3475/2006 ή

άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μο-
νάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής,
αντίστοιχης ειδικότητας.
Κωδικός θέσης: 103
Τίτλος σπουδών και  λοιπά απαι-
τούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθε-
τα) προσόντα: 
ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ:
Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος
τίτλος ειδικότητας  Μαγειρικής Τέ-
χνης ή Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης
ή Τεχνίτης Μαγειρικής Τέχνης ή Τε-
χνικός Μαγειρικής τέχνης - Αρχιμά-
γειρας (chef) ή αντίστοιχο πτυχίο ή
δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος των
παρακάτω σχολικών μονάδων : ΙΕΚ
ή Επαγγελματικού Λυκείου ή  Τε-
χνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευ-
τηρίου Α’ ή Β’ κύκλου σπουδών ή
Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή
Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου
ή Επαγγελματικής Σχολής ή Τεχνι-
κής Επαγγελματικής Σχολής δευ-
τεροβάθμιας εκπαίδευσης  ή σχο-
λής μαθητείας του ΟΑΕΔ του Ν.
1346/1983 ή Ν. 3475/2006 ή άλλος
ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας
της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντί-
στοιχης ειδικότητας.
ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ: Οι κάτοχοι πτυχίων
Βασικής Εκπαίδευσης του Οργανι-
σμού Τουριστικής Εκπαίδευσης και
Κατάρτισης (ΟΤΕΚ) του τμήματος
του β.δ 151/1971 (ΦΕΚ 52 Α') Μα-
γειρικής Τέχνης διετούς κύκλου
σπουδών υποχρεούνται να προ-
σκομίσουν και απολυτήριο τίτλο
τουλάχιστον Γ' Γυμνασίου.
ΠΡΟΣΟΝΤΑ Α΄ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ:
(Εφόσον η θέση δεν καλυφθεί από
υποψήφιο/α με τα ανωτέρω προ-
σόντα)
Ο ομώνυμος ή αντίστοιχος, απολυ-
τήριος τίτλος αναγνωρισμένης κα-
τώτερης τεχνικής σχολής της ημε-
δαπής ή ισότιμος και αντίστοιχος
τίτλος σχολής της αλλοδαπής. 
ΠΡΟΣΟΝΤΑ Β΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ:

(Εφόσον η θέση δεν καλυφθεί από
υποψήφιο/α με τα ανωτέρω προ-
σόντα)
Απολυτήριος τίτλος τουλάχιστον
υποχρεωτικής εκπαίδευσης (απο-
λυτήριο τριταξίου γυμνασίου ή για
υποψηφίους που έχουν αποφοιτή-
σει μέχρι και το 1980 απολυτήριο
δημοτικού σχολείου) ή ισοδύναμο
απολυτήριο τίτλο κατώτερης Τεχνι-
κής Σχολής του Ν.Δ. 580/1970 ή
απολυτήριο τίτλο Εργαστηρίων Ει-
δικής Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης και Κατάρτισης του άρθρου 1
του Ν. 2817/2000 της ημεδαπής ή
άλλος ισότιμος τίτλος της αλλοδα-
πής και αντίστοιχη εμπειρία του-
λάχιστον τριών (3) ετών.  
ΠΡΟΣΟΝΤΑ Γ΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ:
(Εφόσον η θέση δεν καλυφθεί από
υποψήφιο/α με τα ανωτέρω προ-
σόντα)
Απολυτήριος τίτλος τουλάχιστον
υποχρεωτικής εκπαίδευσης (απο-
λυτήριο τριταξίου γυμνασίου ή για
υποψηφίους που έχουν αποφοιτή-
σει μέχρι και το 1980 απολυτήριο
δημοτικού σχολείου) ή ισοδύναμο
απολυτήριο τίτλο κατώτερης Τεχνι-
κής Σχολής του Ν.Δ. 580/1970 ή
απολυτήριο τίτλο Εργαστηρίων Ει-
δικής Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης και Κατάρτισης του άρθρου 1
του Ν. 2817/2000 της ημεδαπής ή
άλλος ισότιμος τίτλος της αλλοδα-
πής και αντίστοιχη εμπειρία του-
λάχιστον έξι (6) μηνών. 
Κωδικός θέσης: 104
Τίτλος σπουδών και  λοιπά απαι-
τούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθε-
τα) προσόντα:  
Απολυτήριος τίτλος τουλάχιστον
υποχρεωτικής εκπαίδευσης (απο-
λυτήριο τριταξίου γυμνασίου ή για
υποψηφίους που έχουν αποφοιτή-
σει μέχρι και το 1980 απολυτήριο
δημοτικού σχολείου) ή ισοδύναμο
απολυτήριο τίτλο κατώτερης Τεχνι-

κής Σχολής του Ν.Δ. 580/1970 ή
απολυτήριο τίτλο Εργαστηρίων Ει-
δικής Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης και Κατάρτισης του άρθρου 1
του Ν. 2817/2000 της ημεδαπής ή
άλλος ισότιμος τίτλος της αλλοδα-
πής.
Κωδικός θέσης: 105
Τίτλος σπουδών και  λοιπά απαι-
τούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθε-
τα) προσόντα:  
Δεν απαιτούνται ειδικά τυπικά προ-
σόντα (άρθρο 5 παρ.2 του
Ν.2527/1997).
Κωδικός θέσης: 106
Τίτλος σπουδών και  λοιπά απαι-
τούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθε-
τα) προσόντα:  
α) Πτυχίο ή δίπλωμα Ψυχολογίας
ή Φιλοσοφίας Παιδαγωγικής και
Ψυχολογίας με ειδίκευση στην Ψυ-
χολογία (για αποφοίτους έως
31/12/1993 που πληρούσαν τις
προϋποθέσεις του ν.991/1979
(Α΄278), όπως ισχύει), ΑΕΙ ή το ομώ-
νυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού
Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π)
ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών
Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ  της ημεδα-
πής ή ισότιμος τίτλος σχολών της
ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοι-
χης ειδικότητας,
β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος
Ψυχολόγου ή Βεβαίωση ότι πληροί
όλες τις νόμιμες προϋποθέσεις για
την άσκηση του επαγγέλματος του
Ψυχολόγου,
γ) Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών
ετήσιας τουλάχιστον διάρκειας
στην Εφαρμοσμένη Γνωστική και
Αναπτυξιακή Ψυχολογία ή στη
Γνωστική Ψυχολογία και Εφαρμο-
γές ή την Παιδοψυχολογία ή εμπει-
ρία τουλάχιστον δύο (2) ετών σε
προγράμματα ψυχολογικής υπο-
στήριξης παιδιών προσχολικής
ή/και σχολικής ηλικίας ή/και εφη-
βείας.

ΠΙΝαΚασ α: ΘεσεΙσ εΠΟΧΙΚΟΥ ΠρΟσΩΠΙΚΟΥ (ανά κωδικό θέσης)
Κωδικός Υπηρεσία Έδρα υπηρεσίας Ειδικότητα Διάρκεια σύμβασης Αριθμός
θέσης ατόμων
101 ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ Μεταμόρφωση **ΤΕ  Βρεφονηπιοκόμων *Από την υπογραφή της σύμβασης έως

(Για τη στελέχωση της ενταγμένης (Ν. Αττικής) 31-08-2020, με δυνατότητα ανανέωσης 3
στη δράση δομής «1ος Βρεφονηπιακός ή παράτασης  σε περίπτωση
Σταθμός Δήμου Μεταμόρφωσης» ) συνέχισης του προγράμματος.

102 ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ Μεταμόρφωση  **ΔΕ *Από την υπογραφή της σύμβασης έως
(Για τη στελέχωση της ενταγμένης στη (Ν. Αττικής) Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 31-08-2020, με δυνατότητα ανανέωσης 6
δράση δομής «1ος Βρεφονηπιακός ή παράτασης  σε περίπτωση
Σταθμός Δήμου Μεταμόρφωσης» ) συνέχισης του προγράμματος.

103 ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ Μεταμόρφωση  **ΔΕ *Από την υπογραφή της σύμβασης έως
(Για τη στελέχωση της ενταγμένης στη (Ν. Αττικής) Μαγείρων/Μαγειρισσών 31-08-2020, με δυνατότητα ανανέωσης 1
δράση δομής «1ος Βρεφονηπιακός ή παράτασης  σε περίπτωση 
Σταθμός Δήμου Μεταμόρφωσης» ) συνέχισης του προγράμματος.

104 ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ Μεταμόρφωση  **ΥΕ Βοηθών *Από την υπογραφή της σύμβασης έως
(Για τη στελέχωση της ενταγμένης στη (Ν. Αττικής) Μαγείρων/Μαγειρισσών 31-08-2020, με δυνατότητα ανανέωσης 1
δράση δομής  «1ος Βρεφονηπιακός ή παράτασης  σε περίπτωση 
Σταθμός Δήμου Μεταμόρφωσης» ) συνέχισης του προγράμματος.

105 ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ Μεταμόρφωση **ΥΕ  Καθαριστών/τριών *Από την υπογραφή της σύμβασης έως
(Για τη στελέχωση της ενταγμένης στη (Ν. Αττικής) 31-08-2020, με δυνατότητα ανανέωσης 2
δράση δομής «1ος Βρεφονηπιακός ή παράτασης  σε περίπτωση 
Σταθμός Δήμου Μεταμόρφωσης» ) συνέχισης του προγράμματος.

106 ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ Μεταμόρφωση  **ΠΕ *Από την υπογραφή της σύμβασης έως
(Για τη στελέχωση της ενταγμένης στη (Ν. Αττικής) Παιδοψυχολόγων 31-08-2020, με δυνατότητα ανανέωσης 1
δράση δομής «1ος Βρεφονηπιακός ή παράτασης  σε περίπτωση
Σταθμός Δήμου Μεταμόρφωσης» ) συνέχισης του προγράμματος.

ΠερΙΛΗΨΗ αΝαΚΟΙΝΩσΗσ υπ' αριθ. σΟΧ 3/2019 για την πρόσληψη προσωπικού με  σύναψη 
σΥΜβασΗσ ερΓασΙασ  ΟρΙσΜεΝΟΥ ΧρΟΝΟΥ για  την υλοποίηση της Δράσης  «εΝαρΜΟΝΙσΗ ΟΙΚΟΓεΝεΙαΚΗσ ΚαΙ 

εΠαΓΓεΛΜαΤΙΚΗσ ΖΩΗσ»  -  «Περίοδος 2019-2020» - σΥΓΧρΗΜαΤΟΔΟΤΟΥΜεΝΗ αΠΟ ΤΟ εΥρΩΠαΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤαΜεΙΟ

Ο ΔΗΜΟσ ΜεΤαΜΟρΦΩσΗσ

ανακοινώνει

ΠΙΝαΚασ β: αΠαΙΤΟΥΜεΝα ΠρΟσΟΝΤα (ανά κωδικό θέσης)

Οι υποψήφιοι όλων των ειδικοτήτων πρέ-
πει να είναι ηλικίας από 18 έως 65 ετών.

Υποβολή αιτήσεων συμμετοχής
Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπλη-
ρώσουν την αίτηση με κωδικό έντυπο
ΑΣΕΠ ΣΟΧ.6 και να την υποβάλουν, είτε
αυτοπροσώπως, είτε με άλλο εξουσιοδο-
τημένο από αυτούς πρόσωπο, εφόσον η
εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή τους
θεωρημένη από δημόσια αρχή, είτε ταχυ-
δρομικά με συστημένη επιστολή, στα
γραφεία της υπηρεσίας μας στην ακό-
λουθη διεύθυνση: Δήμος Μεταμόρφω-
σης, Ι. Ράλλη & Δημαρχείου, Τ.Κ. 14452,
Μεταμόρφωση, απευθύνοντάς την στο
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού της Δι-
εύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, υπό-
ψη κας Βασιλάκη Αφροδίτης & κου Νι-
κολάου Ιωάννη (τηλ. επικοινωνίας:
2132012900).
Στην περίπτωση αποστολής των αιτήσε-
ων ταχυδρομικώς το εμπρόθεσμο των αι-
τήσεων κρίνεται με βάση την ημερομηνία
που φέρει ο φάκελος αποστολής, ο οποί-
ος μετά την αποσφράγισή του επισυνά-
πτεται στην αίτηση των υποψηφίων.
Κάθε υποψήφιος δικαιούται να υποβάλει
μία μόνο αίτηση και για θέσεις μίας μόνο
κατηγορίας προσωπικού (ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ
ή ΥΕ). Η σώρευση θέσεων διαφορετικών
κατηγοριών προσωπικού σε μία ή περισ-
σότερες αιτήσεις συνεπάγεται αυτοδι-
καίως σε κάθε περίπτωση ακύρωση όλων
των αιτήσεων και αποκλεισμό του υπο-
ψηφίου από την περαιτέρω διαδικασία.
Κατ’ εξαίρεση, σώρευση θέσεων δύο κα-
τηγοριών και συγκεκριμένα κατηγοριών
ΔΕ και ΥΕ επιτρέπεται μόνο όταν στην
ανακοίνωση προβλέπονται τόσο θέσεις
κατηγορίας ΔΕ που μπορεί να καλυφθούν
επικουρικώς με εμπειρία και τίτλο υπο-
χρεωτικής εκπαίδευσης όσο και θέσεις
κατηγορίας ΥΕ, σύμφωνα με τα αναφερό-
μενα στον ΠΙΝΑΚΑ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ
ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό θέσης). Στην  πε-
ρίπτωση αυτή ο υποψήφιος της ΥΕ κατη-
γορίας θα χρησιμοποιήσει μία μόνο αίτη-
ση στην οποία θα αναγράψει κατά σειρά
προτίμησης το σύνολο των θέσεων (κατη-
γοριών ΔΕ και ΥΕ) που επιδιώκει.
Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων
είναι δέκα (10) ημέρες (υπολογιζόμενες
ημερολογιακά) και αρχίζει από την επόμε-
νη ημέρα της τελευταίας δημοσίευσης
της παρούσας σε τοπικές εφημερίδες ή
της ανάρτησής της στον1ο Βρεφονηπια-
κό Σταθμό του Δήμου και στο χώρο ανα-
κοινώσεων του δημοτικού καταστήματος
του Δήμου Μεταμόρφωσης, εφόσον η
ανάρτηση είναι τυχόν μεταγενέστερη της
δημοσίευσης στις εφημερίδες. Η ανωτέ-
ρω προθεσμία λήγει με την παρέλευση
ολόκληρης της τελευταίας ημέρας και εάν
αυτή είναι, κατά νόμο, εξαιρετέα (δημό-
σια αργία ή μη εργάσιμη), τότε η λήξη της
προθεσμίας μετατίθεται την επόμενη ερ-
γάσιμη ημέρα. 
Οι υποψήφιοι μπορούν να αναζητήσουν
τα έντυπα των αιτήσεων: α) στην υπηρε-
σία μας στην ανωτέρω διεύθυνση· β) στο
δικτυακό τόπο του ΑΣΕΠ (www.asep.gr)
και συγκεκριμένα ακολουθώντας από την
κεντρική σελίδα τη διαδρομή: Πολίτες
Έντυπα – Διαδικασίες Διαγωνισμών
Φορέων Ορ. Χρόνου ΣΟΧ γ) στα κατά
τόπους Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών
(ΚΕΠ) αλλά και στην ηλεκτρονική τους δι-
εύθυνση (www.kep.gov.gr), απ' όπου μέ-
σω της διαδρομής: Σύνδεσμοι  Ανε-
ξάρτητες και άλλες αρχές  ΑΣΕΠ θα
οδηγηθούν στην κεντρική σελίδα του δι-
κτυακού τόπου του ΑΣΕΠ και από εκεί θα
έχουν πρόσβαση στα έντυπα μέσω της
διαδρομής: Πολίτες Έντυπα – Διαδι-
κασίες Διαγωνισμών Φορέων Ορ.
Χρόνου ΣΟΧ.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΑΝΤ. ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ

ΔΗΜΟσΙεΥΟΥΜε
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ 
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ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, 
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ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥΣ, 
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πό τη διεύθυνση της μαέστρου Όλγας
αλεξοπούλου, οι χορωδοί ερμήνευσαν σε
απόλυτη αρμονία έργα Έλλήνων και ξένων
συνθετών και αποθεώθηκαν από το κοινό

με το θερμό χειροκρότημά του.
Ο Δήμαρχος Αμαρουσίου, θεόδωρος αμπατζό-

γλου, παρακολούθησε τη συναυλία και μετά το πέ-
ρας αυτής, εκφράζοντας τα θερμά συγχαρητήρια
του προς την μαέστρο και τα μέλη της Χορωδίας,
καθώς και τις εγκάρδιες ευχές και ευχαριστίες του
προς παριστάμενους για τη συμμετοχή τους στη
εκδήλωση, υπογράμμισε: «Στο πλαίσιο των εορ-
ταστικών εκδηλώσεων, επιδίωξή μας είναι να
αναδείξουμε ότι καλύτερο και πιο δημιουργικό έχει
η πόλη μας, μαζί με τους ανθρώπους που δρα-
στηριοποιούνται σε αυτήν. 

Παράλληλα με τη Μικτή Χορωδία μας, διαθέτου-
με αξιόλογο δυναμικό στους πολιτιστικούς φο-
ρείς της πόλης μας, όπως, στο Δημοτικό Ωδείο, στη
Φιλαρμονική, κ.α., που τους αξίζει ένα Δημοτικό Θέ-
ατρο. Θέλουμε να τους ακούμε εκεί που τους αξίζει
στην αίθουσα ενός Δημοτικού Θεάτρου και αυτό ξε-
κινούμε να σχεδιάζουμε από την επόμενη χρονιά»,
σημείωσε ο Δήμαρχος Αμαρουσίου.

Την εκδήλωση προλόγισε η Πρόεδρος της Χορω-
δίας πόπη κάβουρα, δίνοντας τις εορταστικές ευ-
χές της σε όλους. 

Σολίστ στη συναυλία ήταν η εντεταλμένη Σύμ-
βουλος Δημοσίων Σχέσεων και Έπικοινωνίας, Δη-
μοτική Σύμβουλος ρένα Χαλιώτη, που είχε και το
συντονισμό της εκδήλωσης και η κα Ρεβέκκα Ανα-
στασιάδου. Στο ακορντεόν ήταν ο Αχιλλέας Πανα-

γούλης και στο πιάνο συνόδευε ο Μανώλης Παπα-
γιάννης. Τα κείμενα επιμελήθηκαν η Έύη Σκιαδά και
η Αγγελική Κωνσταντίνου η οποία και έκανε την πα-
ρουσίαση.

Στην εκδήλωση παρέστησαν επίσης: Ο Πρόεδρος
του Δημοτικού Συμβουλίου Δημήτρης Σμυρνής, ο Αν-
τιδήμαρχος, Αναπληρωτής Δημάρχου Στέφανος
Τσιπουράκης, ο Πρόεδρος του ΟΚΟΙΠΑΔΑ Πέτρος
Κόνιαρης,οι Δημοτικοί Σύμβουλοι Έλένη Λέκκα Κα-
λαντζάκη και Κωνσταντίνος Αντωνόπουλος, καθώς
και εκπρόσωποι Συλλόγων και Φορέων της πόλης.

Y

θ. αμπατΖογλου: «ξΈΚΙΝΟΥΜΈ ΝΑ ΣΧΈΔΙΑζΟΥΜΈ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΈΑΤΡΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΟΛΗ ΜΑΣ»

με χριστουγεννιάτικες 
μελωδίες από την «τερψιχόρη
παπαστεφάνου» κατακλύστηκε
το δημαρχείο αμαρουσίου
Την εορταστική συναυλία της Μικτής Χορωδίας του Δήμου Αμαρουσίου «Τερψιχόρη 
Παπαστεφάνου» με κάλαντα και υπέροχες μελωδίες απ’ όλο τον κόσμο απόλαυσαν στην
κατάμεστη αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου οι φίλοι της χορωδιακής μουσικής.

Ο Δήμος Αθηναίων προκηρύσσει
συνοπτικό διαγωνισμό για την προ-
μήθεια «Ηλεκτρολογικού Υλικού
για την αποκατάσταση βλαβών στο
Λόφο Λυκαβηττού», για τις ανάγκες
της Διεύθυνσης Ηλεκτρολογικού
του Δήμου Αθηναίων, με κριτήριο
κατακύρωσης την πλέον συμφέρου-
σα από οικονομική άποψη προσφο-
ρά, αποκλειστικά βάσει τιμής, ανά
ομάδα, με διάρκεια υλοποίησης της
προμήθειας και εγκατάστασης το
διάστημα των εξήντα (60) ημερολο-
γιακών ημερών από την ανάρτηση
του συμφωνητικού στο ΚΗΜΔΗΣ. Η
συνολική διάρκεια του Συμφωνητι-
κού συνυπολογιζόμενου του χρόνου
εγγυημένης λειτουργίας, ορίζεται
το χρονικό διάστημα των δεκατεσ-
σάρων (14) μηνών.
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης
ανέρχεται στο ποσό των 74.400,00€
συμπ/νου ΦΠΑ 24% (προϋπολογι-
σμός χωρίς ΦΠΑ: 60.000,00€), με
ταξινόμηση κατά CPV: 31321210-7
Καλώδια χαμηλής τάσης, 31518600-
6 Προβολείς φωτισμού, 31214300-
2 Ηλεκτρικοί πίνακες υπαίθρου.
Στη δημοπρασία γίνονται δεκτοί
προμηθευτές των ζητούμενων ει-
δών υπό τις προϋποθέσεις που τί-
θενται στη Διακήρυξη.
Προσφορές υποβάλλονται ανά ομά-
δα, σύμφωνα με τις τεχνικές προ-
διαγραφές και τον ενδεικτικό προ-
ϋπολογισμό.
Ο προσφέρων υποχρεούται επί ποι-
νή αποκλεισμού να καταθέσει προ-
σφορά για το σύνολο των άρθρων
της ομάδας, που επιθυμεί να λάβει
μέρος, καθώς επίσης επί του συνό-
λου των ποσοτήτων της ομάδας αυ-
τής και ουχί επιλεκτικά κατ’ άρθρο
και σε μειωμένες ποσότητες.
Χρόνος έναρξης ισχύος εκτέλεσης
της σύμβασης ορίζεται η ημερομη-
νία ανάρτησης της υπογεγραμμέ-
νης από τα συμβαλλόμενα μέρη
σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ, σύμφωνα
με το άρθρο 66 παρ. 1 του ν.
4412/2016 και την ΥΑ
57654/23.05.2017 (ΦΕΚ 1781 Β΄)
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λει-
τουργίας και διαχείρισης του Κεν-
τρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δη-
μοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυ-
ξης».
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στο
δημοτικό κατάστημα της Δ/νσης
Προμηθειών & Αποθηκών, Κων/νου
Παλαιολόγου 9, 1ος όροφος, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου
117 του Ν.4412/2017 ενώπιον της
ορισμένης με την υπ’ αρ.1013/16-
12-2019 Πράξης Οικονομικής Επι-
τροπής (ΑΔΑ: Ω5ΟΨΩ6Μ-Τ02) αρ-
μόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης-
Διενέργειας του Διαγωνισμού, 10-
01-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα

10:00 π.μ, ώρα έναρξης παραλαβής
προσφορών: 10:00 π.μ. και ώρα λή-
ξης παραλαβής προσφορών:
10:30π.μ.
Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνι-
σμό έχουν όλα τα φυσικά ή νομικά
πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις οι-
κονομικών φορέων, σύμφωνα με τις
απαιτήσεις των όρων της σχετικής
διακήρυξης.
Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό
απαιτείται η υποβολή εγγυητικής
επιστολής συμμετοχής. Ο προσφέ-
ρων οφείλει, για την Ομάδα ή τις
Ομάδες στις οποίες συμμετέχει, να
προσκομίσει «εγγυητική συμμετο-
χής» ύψους 2% επί της εκτιμώμενης
αξίας του Προϋπολογισμού της
Ομάδας ή των Ομάδων της Μελέ-
της, υπολογιζόμενη στο καθαρό πο-
σό χωρίς το ΦΠΑ (άρθρο 72 παρ. 1
εδάφιο α του Ν. 4412/2016), με χρό-
νο λήξης τουλάχιστον τριάντα (30)
ημέρες μετά του χρόνου λήξης
ισχύος της προσφοράς.
Ο ανάδοχος υποχρεούται να υπο-
γράψει Συμφωνητικό με το Δήμο
Αθηναίων.

Κατά την υπογραφή της σύμβασης
ή πριν, ο ανάδοχος θα προσκομίσει
εγγυητική επιστολή καλής εκτέλε-
σης των όρων της σύμβασης,
ύψους ίσου με το πέντε τοις εκατό
(5%) επί της αξίας της σύμβασης,
εκτός Φ.Π.Α.

Πληροφορίες για το διαγωνισμό πα-
ρέχονται στους ενδιαφερόμενους
κατά τις εργάσιμες ώρες και ημέρες
από τη Διεύθυνση Προμηθειών &
Αποθηκών - Τμήμα Διαδικασιών Σύ-
ναψης Δημοσίων Συμβάσεων,
Κων/νου Παλαιολόγου αρ. 9, 1ος
όροφος, επί των όρων της διακήρυ-
ξης κα Τοπούζογλου Ευαγγελία e-
mail: e.topouzoglou@athens.gr
τηλ: 210 5223142 και επί των τεχνι-
κών προδιαγραφών με τον κ. Σ. Πα-
παιωάννου, e-mail: s.papaioan-
noy@athens.gr τηλ: 210  9224873,
κατά τις εργάσιμες ημέρες και
ώρες.
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να
έχουν δωρεάν πρόσβαση στο περιε-
χόμενο της διακήρυξης, στα παραρ-
τήματά της και στα λοιπά έγγραφα
της σύμβασης μέσω: α) της ιστοσε-
λίδας του Δήμου Αθηναίων
http://www.cityofathens.gr β) του
ΚΗΜΔΗΣ http://www.eprocure-
ment.gov.gr/.
Η παρούσα θα δημοσιευτεί στις το-
πικές εφημερίδες: «ΧΤΥΠΟΣ» και
«ΣΥΝΕΙΔΗΣΗ» και θα αναρτηθεί στο
portal του Δήμου Αθηναίων.

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘ. ΤΣΙΑΤΣΙΑΜΗΣ

ΑΔΑ: ΨΠ4ΤΩ6Μ-Ζ87
Αρ. Πρωτ.: 329520/24-12-2019

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ
ΠερΙΛΗΨΗ ΔΙαΚΗρΥΞΗσ σΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙαΓΩΝΙσΜΟΥ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ – ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Ταχ. Δ/νση: Π. Τσαλδάρη 10
Ταχ. Κώδικας : 18450 Νίκαια
Τηλέφωνο: 213 20 75 329
Fax:213 20 75 320
E-mail:oikon.proip@nikaia-rentis.gov.gr
Ιστότοπος: www.nikaia-rentis.gov.gr

ΑΔΑ: 7ΜΝΑΩΚΑ-Β1Ι
Νίκαια  23/12/2019
Αρ. Πρωτ. : 61103

ΕΡΓΟ : «ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ – ΕΣΩΤΕΡΙΚΕΣ
ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΣΤΟ ΚΛΕΙΣΤΟ ΓΗΠΕΔΟ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 

‘’ΔΑΚ ΠΛΑΤΩΝ’’ ΣΤΗ ΝΙΚΑΙΑ» 
Αρ. Μελέτης: 14/2019

CPV: 45212290-5
Κωδικός NUTS: EL 307 (Πειραιάς-Νήσοι)

Προϋπολογισμός: 413.000,00€ (συμπ. ΦΠΑ 24%)
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΣΗΔΗΣ: 86986

Χρηματοδότηση: ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ- ΑΓ.Ι.ΡΕΝΤΗ
(Κ.Α. 15.7331.0005)

1. Ο ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ ΑΓ. Ι. ΡΕΝ-
ΤΗ, διακηρύσσει την με ανοικτή δια-
δικασία επιλογή αναδόχου μέσω του
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών
Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ),
για την ανάθεση του έργου σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 95,
παρ.2α και του άρθρου 5 του
Ν.4412/2016, με σφραγισμένες προ-
σφορές, με κριτήριο ανάθεσης την
πλέον συμφέρουσα από οικονομική
άποψη προσφορά βάσει της τιμής,
του έργου με τίτλο ««ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙ-
ΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ – ΕΣΩΤΕΡΙΚΕΣ ΔΙΑΡ-
ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΣΤΟ ΚΛΕΙΣΤΟ ΓΗΠΕΔΟ
ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ‘’ΔΑΚ ΠΛΑ-
ΤΩΝ’’ ΣΤΗ ΝΙΚΑΙΑ»,  εκτιμώμενης
αξίας 333.064,52€ (πλέον Φ.Π.Α.
24%). 
Ο συνολικός προϋπολογισμός του
έργου αναλύεται σε: δαπάνη εργα-
σιών 243.707,69€, Γ.Ε. & Ο.Ε.
43.867,38€, απρόβλεπτα
43.136,26€, απολογιστικές δαπάνες
2.353,19€, φ.Π.Α. 24% 79.935,48€

2. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης,
άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρό-
σβαση στα έγγραφα της σύμβασης
(συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού)
στον ειδικό, Δημόσια προσβάσιμο
χώρο, της πύλης
www.promitheus.gov.gr για τα Δη-
μόσια Έργα, στο Κεντρικό Ηλεκτρο-
νικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων
- ΚΗΜΔΗΣ, καθώς και στην ιστοσε-
λίδα του Δήμου www.nikaia-ren-
tis.gov.gr. Πληροφορίες παρέχον-
ται από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρε-
σιών Δήμου Νίκαιας-Αγ.Ι.Ρέντη,
Π.Τσαλδάρη 10 τφ 213-2075329,
FAX 213-2075320, email:
oikon.proip@nikaia-rentis.gov.gr αρ-
μόδιος υπάλληλος για επικοινωνία
Σπεντζούρης Κων/νος. Eφόσον
έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως
την 13/01/2019 η αναθέτουσα αρχή
παρέχει σε όλους τους προσφέρον-
τες που συμμετέχουν στη διαδικα-
σία σύναψης σύμβασης, συμπληρω-
ματικές πληροφορίες σχετικά με τις
προδιαγραφές και οποιαδήποτε

σχετικά δικαιολογητικά, το αργότε-
ρο στις 17/01/2019.
3. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της
προθεσμίας υποβολής των προσφο-
ρών ορίζεται η 22/01/2020, ημέρα
Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ. 
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονι-
κής αποσφράγισης των προσφορών
ορίζεται η 28/01/2020, ημέρα  Τρίτη
και ώρα 10:00 π.μ. 
4. Η οικονομική προσφορά των δια-
γωνιζομένων, θα συνταχθεί και θα
υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμε-
να στο άρθρο 95 παρ.2α του
Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης
την πλέον συμφέρουσα από οικο-
νομική άποψη προσφορά μόνο βά-
σει τιμής με επιμέρους ποσοστά
έκπτωσης κατά ομάδες τιμών, με
έλεγχο ομαλότητας των επί μέρους
ποσοστών έκπτωσης σε έντυπο οι-
κονομικής προσφοράς, όπως παρά-
γεται από την ειδική ηλεκτρονική
φόρμα του υποσυστήματος.  
5. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυ-
σικά ή νομικά πρόσωπα ή ενώσεις
αυτών που δραστηριοποιούνται σε
έργα που ανήκουν στην κατηγορία
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ Α2 τάξης πτυχίου
και άνω και ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟ-
ΛΟΓΙΚΑ Α1 τάξη πτυχίου και άνω
και που είναι εγκατεστημένα σε: α)
σε κράτος-μέλος της Ευρωπαϊκής
Ένωσης, β) σε κράτος-μέλος του
Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου
(Ε.Ο.Χ.), γ) σε τρίτες χώρες που
έχουν υπογράψει και κυρώσει την
συμφωνία για τις Δημόσιες Συμβά-
σεις Σ.Δ.Σ., στο βαθμό που η υπό
ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύ-
πτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4
και 5 και τις γενικές σημειώσεις του
σχετικού με την Ένωση Προσαρτή-
ματος I της ως άνω Συμφωνίας , κα-
θώς και δ) σε τρίτες χώρες που δεν
εμπίπτουν στην περίπτωση γ της πα-
ρούσας παραγράφου και έχουν συ-
νάψει διμερείς ή πολυμερείς συμ-
φωνίες με την Ένωση σε θέματα δια-
δικασιών ανάθεσης δημοσίων συμ-
βάσεων. Ο Οικονομικός φορέας

συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως
μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομι-
κών φορέων συμμετέχουν υπό τους
όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρ-
θρου 19 και της παρ. 1ε του άρθρου
76  του Ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται
από τις εν λόγω ενώσεις να περιβλη-
θούν συγκεκριμένη νομική μορφή
για την υποβολή προσφοράς. Σε πε-
ρίπτωση που η ένωση αναδειχθεί
ανάδοχος η νομική της μορφή πρέ-
πει να είναι τέτοια που να εξασφαλί-
ζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού
φορολογικού μητρώου για την ένω-
ση (πχ κοινοπραξία).
6. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό
απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής
επιστολής ύψους 6.661,29€ και
ισχύος τουλάχιστον τριάντα (30)
ημερών, μετά τη λήξη του χρόνου
ισχύος της προσφοράς. Ο χρόνος
ισχύος των προσφορών είναι έξι (6)
μήνες. 
7. Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης
του έργου ορίζεται σε ογδόντα (80)
ημερολογικές ημέρες από την ημέ-
ρα υπογραφής της σύμβασης.
8. Διαδικασίες Προσφυγής: Προδι-
καστική προσφυγή ενώπιον της
ΑΕΠΠ κατατίθεται ηλεκτρονικά βά-
σει του τυποποιημένου εντύπου και
μέσω της λειτουργικότητας «Επικοι-
νωνία» του υποσυστήματος προς
την Αναθέτουσα Αρχή, σύμφωνα με
το άρθρο 4.3 της Διακήρυξης.
9. Το έργο χρηματοδοτείται από πό-
ρους του Δήμου Νίκαιας- Αγ.Ι.Ρέντη
(Κ.Α. 15.7331.0005). Δεν προβλέπε-
ται χορήγηση προκαταβολής στον
ανάδοχο, ούτε πριμ ταχύτερης πα-
ράδοσης έργου.
10. Το αποτέλεσμα της δημοπρα-
σίας θα εγκριθεί από την Οικονομι-
κή Επιτροπή του Δήμου Νίκαιας –
Αγ. Ι. Ρέντη.
11. Τα έξοδα δημοσίευσης της προ-
κήρυξης βαρύνουν τον ανάδοχο του
έργου.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                 

ΛΕΓΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠερΙΛΗΨΗ ΔΙαΚΗρΥΞΗσ αΝΟΙΚΤΗσ ΔΙαΔΙΚασΙασ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Μεταμόρφωση : 24 /12/2019
Αρ. πρωτ.:   29968

προκηρύσσει ανοικτό διαγωνισμό
για την ανάδειξη αναδόχου για την
παροχή υπηρεσιών παιδοψυχολό-
γου & λογοθεραπευτή για την κάλυ-
ψη αναγκών των ΜΦΠΑΔ & της Κοι-
νωνικής Υπηρεσίας του Δήμου προ-
ϋπολογισμού 26.400,00€

1. Αναθέτουσα αρχή - Στοιχεία επι-
κοινωνίας: Αναθέτουσα αρχή: ΔΗ-
ΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Είδος αναθέτουσας αρχής : Ο.Τ.Α

Οδός : Ι.Ράλλη & Δημαρχείου 1
Ταχ. Κωδ. : 14452
Τηλέφωνο : 2132012900
Telefax: 2102853797
E-mail: webmaster@metamorfossi.gr
Ιστοσελίδα: www.metamorfossi.gr
Αρμόδιος υπάλληλος: 
Μητσόπουλος Κων/νος
2. Πρόσβαση στα έγγραφα:
Το σύνολο των τευχών του διαγωνι-
σμού θα βρίσκονται αναρτημένα

στην ιστοσελίδα του Δήμου
www.metamorfossi.gr  όπου θα πα-
ρέχεται ελεύθερη, άμεση & πλήρης
πρόσβαση.
3. Περιγραφή της δημόσιας σύμ-
βασης - Κωδικός CPV
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΨΥΧΟΛΟ-
ΓΟΥ – ΠΑΙΔΟΨΥΧΟΛΟΓΟΥ ΓΙΑ
ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ & ΤΙΣ
ΜΦΠΑΔ CPV 85121270-6 &
85310000-5

4. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν
γίνονται δεκτές.
5. Διάρκεια σύμβασης: Έντεκα
μήνες από την ημερομηνία υπο-
γραφής της
6. Δικαιούμενοι συμμετοχής
Α. Δικαίωμα συμμετοχής στη δια-
δικασία σύναψης της παρούσας
σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώ-
σεων οικονομικών φορέων, τα μέ-
λη αυτών, που είναι εγκατεστημέ-
να σε:
α) κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπο-
γράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο
βαθμό που η υπό ανάθεση δημό-
σια σύμβαση καλύπτεται από τα
Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις
γενικές σημειώσεις του σχετικού
με την Ένωση Προσαρτήματος I
της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπί-
πτουν στην περίπτωση γ΄ της πα-

ρούσας παραγράφου και έχουν
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς
συμφωνίες με την Ένωση σε θέ-
ματα διαδικασιών ανάθεσης δη-
μοσίων συμβάσεων.
Β. Οι ενώσεις οικονομικών φορέ-
ων, συμπεριλαμβανομένων και
των προσωρινών συμπράξεων,
δεν απαιτείται να περιβληθούν
συγκεκριμένη νομική μορφή για
την υποβολή προσφοράς
Γ. Στις περιπτώσεις υποβολής
προσφοράς από ένωση οικονομι-
κών φορέων, όλα τα μέλη της ευ-
θύνονται έναντι της αναθέτουσας
αρχής αλληλέγγυα και εις ολό-
κληρον.
7. Υποδιαίρεση σε τμήματα: Ο
διαγωνισμός υποδιαιρείται σε δυο
τμήματα
8. Κριτήριο ανάθεσης: Κριτήριο
ανάθεσης της Σύμβασης είναι η
πλέον συμφέρουσα από οικονομι-
κή άποψη προσφορά βάσει τιμής
9. Εγγύηση συμμετοχής : Ορίζε-
ται σε 2% της εκτιμώμενης αξίας

της σύμβασης εκτός ΦΠΑ
10. Παραλαβή προσφορών: Κα-
ταληκτική ημερομηνία παραλαβής
προσφορών: 13/01/2020 και ώρα
11:00
11. Χρόνος ισχύος προσφορών:
Έξι μήνες από την επομένη διε-
νέργειας του διαγωνισμού
12. Γλώσσα σύνταξης προσφο-
ρών: Ελληνική
13. Χρηματοδότηση - Πληρωμή:
Η χρηματοδότηση θα είναι από
ιδίους πόρους.
Η πληρωμή του αναδόχου θα
πραγματοποιηθεί τμηματικά με το
100% της συμβατικής αξίας κάθε
τμηματικής εκτέλεσης των παρε-
χόμενων υπηρεσιών μετά την ορι-
στική παραλαβή τους.
14. Ενστάσεις : Σύμφωνα με το
άρθρο 127 του Ν.4412/2016
15. Δημοσιεύσεις: Το κείμενο της
διακήρυξης θα αναρτηθεί στο
ΚΗΜΔΗΣ ( www.promitheus.gov.gr)

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΑΝΤ. ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΩΡΕΣ/ ΜΗΝΑ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΣΥΝΟΛΟ
01. Ψυχολόγος- 160 11 μήνες 1760 ώρες 7,50€ 13.200,00€

Παιδοψυχο λόγος
02. Λογοθεραπ ευτής 160 11 μήνες 1760 ώρες 7,50€ 13.200,00€

Φ.Π.Α  0% (Σύμφωνα με 1125529/8239/989/Β0014/ΠΟΛ.1168/16.12.2008 Απόφ. Υπ. Οικ.) 0,00€
Τελικό Σύνολο 26.400€

ΠρΟΚΗρΥΞΗ
αΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙαΓΩΝΙσΜΟΥ ΓΙα ΤΗΝ ΠαρΟΧΗ ΥΠΗρεσΙΩΝ 

ΠαΙΔΟΨΥΧΟΛΟΓΟΥ & ΛΟΓΟΘεραΠεΥΤΗ ΓΙα ΤΗΝ ΚαΛΥΨΗ
αΝαΓΚΩΝ ΤΩΝ ΜΦΠαΔ & ΤΗσ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗσ ΥΠΗρεσΙασ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ
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ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤO ΔΙΑΥΓΕΙΑ
Α.Δ.Α.: 6Ζ9ΔΩΞΝ-ΣΟ9

Πόρος, 19 Δεκεμβρίου 2019
Αρ. Πρωτ.: -9300-                                                                                                                                                                

Προκηρύσσει Ηλεκτρονικό διεθνή
ανοικτό διαγωνισμό, με σφραγισμένες
προσφορές, για την ανάθεση της προ-
μήθειας με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓ-
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡ-
ΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ -
ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ
ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΜΕΤΡΗΤΙΚΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕ-
ΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΣ ΠΟΡΟΥ», με κω-
δικούς: C.P.V.: 32441100-7 και
32441200-8, Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 83293 και
αριθμό προκήρυξης στην Ε.Ε. / S:
2019/S 247-610849 .
Αποκλειστικό κριτήριο κατακύρωσης
την πλέον συμφέρουσα από οικονομι-
κή άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης
σχέσης ποιότητας – τιμής με συντελε-
στή βαρύτητας τόσο για την τεχνική
όσο και για την οικονομική προσφορά
σε Ευρώ (€), σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 311 του   Ν.
4412/2016. 
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης
ανέρχεται στο ποσό των 2.022.669,40
€ € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.
24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ:
1.631.185,00 €, ΦΠΑ 391.484,40 €).
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε
δεκαοχτώ (18) μήνες από την ημερο-
μηνία υπογραφής της.
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με
χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημο-
σίων Συμβάσεων  (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)  μέ-
σω της διαδικτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr .  
Οι προσφορές θα υποβάλλονται από
τους οικονομικούς φορείς (προμηθευ-
τές) ηλεκτρονικά, μόνο στο δικτυακό
τόπο του διαγωνισμού.
Ημερομηνία και ώρα έναρξης υποβο-
λής προσφορών: 23/12/2019 και ώρα
12:00 μ.μ.
Καταληκτική ημερομηνία και ώρα
υποβολής προσφορών: 31/01/2020
και ώρα: 12:00 μ.μ.
Οι όροι - τεχνικές προδιαγραφές και
οι προϋποθέσεις συμμετοχής στο
διαγωνισμό καθώς και τα δικαιολογη-
τικά συμμετοχής για την υπηρεσία,
αναφέρονται στην αντίστοιχη διακή-
ρυξη, η οποία έχει αναρτηθεί στην
ιστοσελίδα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. στην δι-
εύθυνση www.promitheus.gov.gr ,
ενώ τα τεύχη της διακήρυξης έχουν
αναρτηθεί στον ιστότοπο του Δήμου
Πόρου: www.poros.gr
Για περισσότερες πληροφορίες, οι
ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύ-
νονται στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
του Δήμου, κατά τις εργάσιμες ημέρες
και ώρες, στο τηλέφωνο 2298029137.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ

Π  ε  ρ  Ι  Λ  Η  Ψ  Η      Δ  Ι  α  Κ  Η  ρ  Υ  Ξ  Η  σ
Ο Δήμαρχος Πόρου 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ   ΑΤΤΙΚΗΣ                                            
ΔΗΜΟΣ  ΠΟΡΟΥ                                                 
ΤΗΛ: (22983) 20523, 20502
FAX: (22980) 25353   
e-mail: dimporu2@otenet.gr                                      

ΔΗΜΟσΙεΥΟΥΜε
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥΣ, ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥΣ, ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ & ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΚΡΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΕΙΣ

ε θερμές ευχές και χρι-
στουγεννιάτικα κάλαντα
επισκέφθηκαν τον Δήμαρ-

χο Κηφισιάς Γιώργο Θωμάκο τα
δραστήρια μέλη της χορωδίας και
των τεσσάρων ΚΑΠΗ, την Δευτέρα
16 Δεκεμβρίου 2019.

Η χορωδία των ΚΑΠΗ υπό τον μα-
έστρο- συνθέτη κώστα Στεφά-
νου εκτός από τα παραδοσιακά ερ-
μήνευσε και τα Μωραΐτικα κάλαν-
τα καθώς ένα από τα πιο αγαπημέ-
να χριστουγεννιάτικα τραγούδια
στον κόσμο, την «Άγια Νύχτα».

Ο Δήμαρχος, γιώργος θωμάκος
ευχήθηκε σε όλους να έχουν Χα-

ρούμενες Γιορτές, Καλά Χριστού-
γεννα και Έυτυχισμένη και δημι-
ουργική νέα Χρονιά.

Στη συνέχεια τα μέλη των ΚΑΠΗ
συζήτησαν με τον Δήμαρχο Κηφι-
σιάς διάφορα θέματα της καθημε-
ρινότητας, αλλά και τις πλούσιες

δράσεις των ΚΑΠΗ.
Την χορωδία των ΚΑΠΗ συνό-

δευσε η Αναπληρώτρια Προ-
ϊσταμένη Κοινωνικής Πολιτικής &
Έφαρμογής Προγραμμάτων Προ-
στασίας 3ης Ηλικίας μαίρη κα-
νελλόπουλου.

ΚΑΛΑΝΤΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΧΟΡΩΔΙΑ ΤΩΝ ΚΑΠΗ

Τα... έψαλαν στο Δήμαρχο Κηφισιάς!

M
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την Κεντρική Πλατεία η Χρι-
στουγεννιάτικη Πολιτεία Αγίας
Παρασκευής, πιο όμορφη από
ποτέ, γεμάτη παιχνίδια, με εορ-

ταστική υπαίθρια αγορά των επαγγελ-
ματιών της πόλης και δωρεάν εργα-
στήρια και δράσεις για τα παιδιά, σας πε-
ριμένει όλους!

Παράλληλα θα πραγματοποιηθεί ένα
πλούσιο πρόγραμμα με εκδηλώσεις συλ-
λόγων, πάρτι και πολιτιστικά δρώμενα,
που αξίζει να παρακολουθήσετε.

το πρόγραμμα 
των εορταστικών 
εκδηλώσεων έχει 
ως ακολούθως:
ΣΑΒΒΑΤΟ 28 ΔΈΚΈΜΒΡΙΟΥ
11:00 – 13:00 Δράσεις για παιδιά

στην Κεντρική Πλατεία: Θεατρικό Παι-
χνίδι α) «ξΩΤΙΚΟΧΩΡΑ» για παιδιά 3-5
ετών, β) «ΤΟ ΑΣΤΈΡΟΣΠΙΤΟ» για παιδιά
άνω των 6 ετών, γ) Παιδικός Διαγωνι-
σμός ζωγραφικής. Διοργάνωση: Ροτα-
ριανός Όμιλος

11:00 – 14:00 Το «Σπίτι του Αϊ Βασί-
λη» στην Κεντρική Πλατεία σας περιμένει
με ταχυδρομείο, ζωγραφική, δημιουρ-
γικά εργαστήρια και πολλές εκπλήξεις!

17:30 – 20:30 Το «Σπίτι του Αϊ Βασί-
λη» στην Κεντρική Πλατεία σας περιμένει
με ταχυδρομείο, ζωγραφική, δημιουρ-
γικά εργαστήρια και πολλές εκπλήξεις!

ΚΥΡΙΑΚΗ 29 ΔΈΚΈΜΒΡΙΟΥ
11:00 – 14:00 Στο «Σπίτι

του Αϊ Βασίλη» στην Κεν-
τρική Πλατεία φτιάχνου-
με χριστουγεννιάτικες
φιγούρες, στολίδια
και φάτνες από ξυ-
λάκια!

17:30 – 20:30 Στο
«Σπίτι του Αϊ Βασίλη»
στην Κεντρική Πλατεία
φτιάχνουμε χριστουγεν-
νιάτικες φιγούρες, στολί-
δια και φάτνες από ξυ-
λάκια!

ΔΈΥΤΈΡΑ 30 ΔΈΚΈΜΒΡΙΟΥ
11:00 – 14:00 Το «Σπίτι του Αϊ Βασί-

λη» στην Κεντρική Πλατεία σας περιμένει
με ταχυδρομείο, ζωγραφική, δημιουρ-
γικά εργαστήρια και πολλές εκπλήξεις!

17:30 – 20:30 Το «Σπίτι του Αϊ Βασί-
λη» στην Κεντρική Πλατεία σας περιμένει
με ταχυδρομείο, ζωγραφική, δημιουρ-
γικά εργαστήρια και πολλές εκπλήξεις!

ΤΡΙΤΗ 31 ΔΈΚΈΜΒΡΙΟΥ
11:00 – 14:00 Ο Αϊ Βασίλης μαζεύει τα

τελευταία γράμματα των παιδιών στο
σπιτάκι του στην Κεντρική Πλατεία.
Μαζί του ο ξυλοπόδαρος και τα ξωτικά
ζωγραφίζουν μπαλόνια με τα παιδιά!

ΠΈΜΠΤΗ 2 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ
17:00 – 20:30 Στο «Σπίτι του Αϊ Βα-

σίλη» στην Κεντρική Πλατεία γράφου-
με κάρτες για να ευχαριστήσουμε τον Αϊ
Βασίλη για τα δώρα του και ευχόμαστε
για τη νέα χρονιά!

ΠΑΡΑΣΚΈΥΗ 3 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ
17:00 – 20:30 Υποδεχόμαστε το νέο

έτος φτιάχνοντας γούρια και ανταλ-
λάσσοντας ευχές στο «Σπίτι του Αϊ Βα-
σίλη» στην Κεντρική Πλατεία.

ΣΑΒΒΑΤΟ 4 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ
11:00 – 14:00 Στο σπιτάκι του Αϊ Βα-

σίλη στην κεντρική πλατεία ξεκινάμε να
φτιάχνουμε όλοι μαζί τη μεγαλύτερη ζω-
γραφιά της Αθήνας και την κρατάμε εν-
θύμιο από τις όμορφες δράσεις μας
στην πλατεία της Αγ. Παρασκευής.

ΚΥΡΙΑΚΗ 5 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ
11:00 – 14:00 Στο σπιτάκι του Αϊ Βα-

σίλη στην Κεντρική Πλατεία
φτιάχνουμε όλοι μαζί τη με-

γαλύτερη ζωγραφιά της
Αθήνας και την κρα-

τάμε ενθύμιο
από τις

όμορφες
δράσεις
μας στην

π λ α τ ε ί α
της Αγ. Πα-
ρασκευής.

τα φετινά 
Χριστούγεννα μένουμε…
αγία παρασκευή!
Ο Δήμος Αγίας Παρασκευής
σας καλεί στις Χριστουγεννιά-
τικες Έκδηλώσεις 2019 που
θα πραγματοποιηθούν στην
πόλη μέχρι τις 6 Ιανουαρίου
2020. Ήρθε η στιγμή να περά-
σετε πολλές ευχάριστες στιγ-
μές και να ζήσετε όλοι τη
μαγεία των εορτών!

ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΩΝ 
ΈΟΡΤΑΣΤΙΚΩΝ ΈΚΔΗΛΩΣΈΩΝ

Σ
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ια εξαιρετικά ενδιαφέ-
ρουσα και μόνιμη έκθεση
αντιγράφων σπουδαίων
έργων του ελληνικού πο-

λιτισμού με περιγραφή και επεξήγη-
ση "στολίζει" το 1ο Λύκειο Κηφισιάς.

Πρόκειται για μια εκπαιδευτική πι-
λοτική δράση που υλοποιείται από τη
Δευτεροβάθμια Σχολική Έπιτροπή
του Δήμου Κηφισιάς και τον Πρόεδρο
της Παντελή Παπανικολόπουλου.

Σκοπός της δράσης αυτής είναι οι
μαθητές να συνειδητοποιήσουν την
διαδρομή και την εξέλιξη του ελληνι-
κού πολιτισμού αναπτύσσοντας την
κριτική τους σκέψη και καλλιεργών-
τας πολιτιστική ταυτότητα. 

Σημειώνεται ότι η επιμέλεια και η
τοποθέτηση των αντιγράφων έγινε
από την κ. μαρία μαγγίνα.

το μεγαλείο του Μινωϊ-
κού Πολιτισμού και
στην μαγεία των Ομη-
ρικών και Αργοναυτι-

κών επών «ταξίδεψαν» το κοι-
νό, με τις εξαιρετικές ομιλίες
τους, οι καθηγητές του Έλεύ-
θερου Πανεπιστημίου του Δή-
μου Κηφισιάς, Αθηνά Κυρια-
κάκη – Σφακάκη, ξεναγός, Συγ-
γραφέας και Γιάννης Ασπρο-
ποταμίτης, Ιστορικός.

Η διάλεξη της κ. Κυριακάκη –
Σφακάκη είχε θέμα: "ζώα και άν-
θρωπος στη Μινωική Πραγμα-
τικότητα" και "Μινωική λιθοτε-
χνία, καλλιτεχνία, ληθόκτονος"

O κ. Ασπροποταμίτης μίλησε

για το θέμα: "Η ναυτική ιστορία
μέσα από τα αργοναυτικά και
τα ομηρικά έπη (ΜΑΥΡΗ ΘΑ-
ΛΑΣΣΑ – ΑΥΛΙΔΑ – ΤΡΟΙΑ –
ΜΈΣΟΓΈΙΟΣ)".

Μ

ο πρόγραμμα Ένισχυτικής Διδασκαλίας του Δήμου Πεν-
τέλης ξεκίνησε τη Δευτέρα 2 Δεκεμβρίου 2019, στο 1ο
Γυμνάσιο Μελισσίων.
Το πρόγραμμα υλοποιείται για όγδοη συνεχή χρονιά με

επιτυχία και στόχο έχει την κάλυψη των αναγκών των μαθητών
όλων των σχολείων, με ένα πλούσιο πρόγραμμα.

Οι εγγραφές συνεχίζονται μέσω αιτήσεων
και για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να
απευθύνεστε στη Δ/ση Κοινωνικής Αλληλεγγύης
του Δήμου Πεντέλης (Καλαμβόκη 2Α – Μελίσσια
– 2ος όροφος), στο τηλέφωνο 213 20 500 84 και
την κ. Σιρμποπούλου Έφη.

το πρόγραμμα συμμετείχαν
εταίροι από το Βέλγιο, την Πορ-
τογαλία και την Ισπανία με 21
μαθητές, ηλικίας 12-16 ετών,

καθώς και οι μαθητές που τους φιλοξέ-
νησαν με τους συνοδούς καθηγητές.

Το πρόγραμμα της εκπαιδευτικής
δράσης με τίτλο «We talk about
refugees»,  περιλάμβανε υποδοχή των
επισκεπτών, ξενάγηση στο χώρο της
Βορέειου Βιβλιοθήκης, παρουσίαση
και προβολή υλικού μέσω συνδέσμων
στο διαδίκτυο, αφήγηση ιστοριών από
το βιβλίο της Φωτεινής Κωνσταντο-
πούλου «Μέσα από τα μάτια τους».

Στόχος της εκπαιδευτικής δράσης ήταν
να ευαισθητοποιήσει τους νέους στο ζή-
τημα των προσφύγων και να τους δώσει
την ευκαιρία να εκφράσουν τις απόψεις
τους για τον ανθρωπισμό, την αλληλεγ-
γύη και την κοινωνική ευαισθητοποίηση. 

Στη συνέχεια, η κα φωτεινή κων-
σταντοπούλου, αστυνομικός και συγ-
γραφέας παιδικών βιβλίων, συζήτησε με
τους μαθητές με αφορμή το βιβλίο της
«Μέσα από τα μάτια τους» και η κα μαρί
Χάλακα, Διευθύντρια Ανεύρεσης Πό-
ρων και Στρατηγικής Ανάπτυξης ΈΚΈ
στην ΜΚΟ PRAKSIS, παρουσίασε τις
δραστηριότητες της ΜΚΟ PRAKSIS.

Το 1ο Λύκειο Κηφισιάς
μεταμορφώθηκε 
σε... μουσείο τέχνης! 

οι εγγραφεΣ ΣυνεΧιΖονται

Σ

"Ταξίδι" στη Μινωική Κρήτη και τα 
ομηρικά έπη με τη βοήθεια του Έλεύθερου
Πανεπιστημίου του Δήμου Κηφισιάς

Σ

Τ

με μεγάλη επιτυχία πραγματοποιήθηκε εκπαιδευτική δράση της
βορέειου βιβλιοθήκης του δήμου αμαρουσίου σε συνεργασία
με το 2ο γυμνάσιο αμαρουσίου, στο πλαίσιο του προγράμματος
ανταλλαγής μαθητών Erasmus+ με θέμα «INCLUatION: from ex-to
INCUsive educatION» «από τον αποκλεισμό στη συμπερίληψη».

«από τον αποκλεισμό στη συμπερίληψη»     

ΈΚΠΑΙΔΈΥΤΙΚΗ ΔΡΑΣΗ ΤΗΣ ΒΟΡΈΈΙΟΥ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΣΈ ΣΥΝΈΡΓΑΣΙΑ ΜΈ ΤΟ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

ξεκίνησε το πρόγραμμα ενισχυτικής διδασκαλίας του Δήμου Πεντέλης
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#Το κουπόνι για πλύσιμο αυτοκινήτου με 4 ευρώ, εξαργυρώνετε στο Pappas Oil  -Τατοίου 21-23 Μεταμόρφωση 21028200100.

Από 28/12/19

έως 03/01/20

14η αγωνιΣτικη – 2ος ομιλοΣ 

βαθμολογια 2ουομιλου 
τηΣ α’ επΣα (14ηαγωνιΣτικη)

ΡΈΒΈΓΙΟΝ 
ΣΤΗΝ ΚΟΡΥΦΗ 
ΓΙΑ ΠΑΝΈΡΥΘΡΑΪΚΟ
ΚΑΙ ΜΑΡΟΥΣΙ

την κορυφή της βαθμολογίας
θα βρει η νέα χρονιά τόσο τον
Πανερυθραϊκό όσο και το Μα-

ρούσι που συνέχισαν με νίκες στη
12η αγωνιστική της Β' Έθνικής μπά-
σκετ Ανδρών, στο Νότιο Όμιλο.
Ο Πανερυθραϊκός πήρε δραματική
νίκη με 70-67 απέναντι στον Έσπε-
ρο Καλλιθέας, ενώ το Μαρούσι κέρ-
δισε εύκολα την Πεντέλη με 76-63. Ο
Μανδραϊκός προστάτεψε την έδρα
του κόντρα στο Αιγάλεω, ο Λοκρός
έφυγε με το διπλό από το «σπίτι» της
Μεγαρίδας, ενώ νίκες σημείωσαν
επίσης ΚΑΟ Μελισσίων και Έθνικός
απέναντι σε Πανελευσινιακό και
ΟΦΗ αντίστοιχα.
Απρόοπτο στη Βούλα, καθώς έγινε
διακοπή στο παιχνίδι του Πρωτέα με
τον Παπάγο μετά από πτώση τάσης,
με το σκορ στο 43-38 υπέρ των γη-
πεδούχων στο 23ο λεπτό.

μπαΣκετ

Σ

νοτιοΣ ομιλοΣ, β΄ εθνικηΣ
μπαΣκετ ανδρων 

Μανδραϊκός - Αιγάλεω 75-64
Πανερυθραϊκός - Έσπερος Καλ. 70-67
Δούκας - Ιωνικός ΝΦ 59-73
Έθνικός Πειραιά - ΟΦΗ 63-60
ΝΟ Μεγαρίδος - Λοκρός Αταλάντης 74-77
ΚΑΟ Μελισσίων - Πανελευσινιακός 56-65
Μαρούσι - Πεντέλη 76 - 63
Πρωτέας Βούλας - Παπάγου 
(Διακοπή λόγω πτώσης ρεύματος στο 23′ [43-38])

12η αγωνιΣτικη – αποτελεΣματα 

1. Πανερυθραϊκός 21 (9-3)
2. Μαρούσι 21 (9-3)

----------------------------------------------
3. Πεντέλη 20 (8-4)
4. Έσπερος 20 (8-4)
5. Μεγαρίδα 19 (7-5)
6. Μανδραϊκός 19 (7-5)
7. Έθνικός 19 (7-5)
8. Αιγάλεω 19 (7-5)
9. Πανελευσινιακός 19 (7-5)
10. Παπάγου 18 (7-4)*
11. ΟΦΗ 17 (5-7)
12. Πρωτέας Βούλας 16 (5-6)*

-------------------------------------------------
13. Λοκρός Αταλάντης 16 (4-8)
14. ΚΑΟ Μελισσίων 14 (2-10)
15. Ιωνικός ΝΦ 14 (2-10)
16. Δούκας 13 (1-11)
*Έχουν έναν αγώνα λιγότερο

βαθμολογια 

η επομενη αγωνιΣτικη (13η, 05/01)
• αιγάλεω – πανερυθραϊκός •Έσπερος – δούκας
•οφη – μανδραϊκός • λοκρός αταλάντης – εθνι-
κός • πανελευσινιακός – νε μεγαρίδος • πεντέ-

λη – καο μελισσίων • παπάγου – μαρούσι

ολύ σπουδαία νίκη πέτυχε η ΑΈ
Ηρακλείου, καθώς επικράτησε
στον Βύρωνα με 3 – 0 επί του
τοπικού Αθηναϊκού. Μετά την

επιτυχία αυτή η ομάδα του Πάρη Βάλβη
παρέμεινε στην κορυφή (μαζί με τον Χα-
ραυγιακό), μία στροφή πριν την ολο-
κλήρωση του πρώτου γύρου του πρω-

ταθλήματος του 1ου Ομίλου, της Α  ́Κα-
τηγορίας της ΈΠΣ Αθηνών. 
Η νίκη για τους φιλοξενούμενους ήρθε με
τα τέρματα των Αντωνόπουλου 28’ και
70’ και Κατσούλη στο 48’.
Στο 51’ ο Βέλλης αστόχησε από τα ένδεκα
βήματα για τους γηπεδούχους.
διαιτητήςήταν ο Καλογερόπουλος με

βοηθούς τους Νιδριώτη και Καρα-
γιαννίδη.
Αθηναϊκός (Γιώργος Παρασκευαϊδης) Μα-
νωλικίδης, Βέλλης, Βασιλείου, Ζάχος, Φυσσα-
ράκης, Λαζάρου (52′ Γκίκα), Ερέκι, Σκούμας,
Στρατιδάκης, Τσονάκης, Αγγελόπουλος.
ΑΕ Ηρακλείου (Πάρης Βάλβης) Μολφέσης,
Καρόνης, Κατσούλης (71′ λ.τρ. Χατζηγιαννακός),
Ζίζηλας, Λιαπίδης (76′ Μιλερός), Τούμπας, Γε-
ωργίου (70′ Χρήστου), Λαμπρόπουλος, Τζώρ-
τζης, Αντωνόπουλος (71′ Σπυριδάκης), Γεωρ-
γουδάκης.

Παρέμεινε στην κορυφή του 1ου Ομίλου, της Α΄  Κατηγορίας της ΈΠΣ Αθηνών 

15η αγωνιΣτικη 
του 1ου ομιλου 
• θριαμβοΣ ΧαΪδαριου -
νεα ιωνια •ΧολαργοΣ - Χα-
ραυγιακοΣ •αρηΣ
πετρ/ληΣ  -  ηφαιΣτοΣ
περ/ριου • ιαΣων - ολυμ-
πιακοΣ ν.λιοΣιων • αο πε-
ριΣτεριου - αγ. παρα-
Σκευη • γΣ αργυρουπο-
ληΣ - αθηναΪκοΣ  • αε
ηρακλειο - μελιΣΣια • πε-
τραλωνα - κενταυροΣ
βριληΣΣιων

15η αγωνιΣτικη του 2ου ομιλου
• καματερο - Σουρμενα • φωΣτηραΣ ηλιουποληΣ -
αγιαΞ ταυρου  • θυελλα αγ. δημητριου - πανερυθραΪ-
κοΣ  •παλ. φαληρο - παπαγοΣ • απολλων Χαλανδριου -
τραΧωνεΣ • ηλιουπολη - διανα ηλιουποληΣ • λυκο-
βρυΣη - ΧαΪδαρι • κηπουπολη - ρουφ

π

εκτοΣ εδραΣ
“περιπατοΣ” για
το ηρακλειο

ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΠΈΡ/ΡΙΟΥ - ΙΑΣΩΝ 1-0
ΝΈΑ ΙΩΝΙΑ - ΧΟΛΑΡΓΟΣ 1-1
ΧΑΡΑΥΓΙΑΚΟΣ - ΑΡΗΣ ΠΈΤΡ/ΛΗΣ 5-1
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ Ν.ΛΙΟΣΙΩΝ - ΑΟ ΠΈΡΙΣΤ. 0-1
ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΈΥΗ - ΓΣ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 2-1
ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ - ΑΈ ΗΡΑΚΛΈΙΟ 0-3
ΜΈΛΙΣΣΙΑ - ΠΈΤΡΑΛΩΝΑ 2-3
ΚΈΝΤΑΥΡΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 2-1

14η αγωνιΣτικη – 1ος ομιλοΣ 

1. ΧΑΡΑΥΓΙΑΚΟΣ 31
2. Α.Έ. ΗΡΑΚΛΈΙΟ 31
3. ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΈΥΗ 28
4. ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΠΈΡ/ΡΙΟΥ 27
5. ΑΡΗΣ ΠΈΤΡ/ΛΗΣ 26
6. ΧΟΛΑΡΓΟΣ 23
7. ΝΈΑ ΙΩΝΙΑ 18
8. Α.Ο. ΠΈΡΙΣΤΈΡΙΟΥ 17
9. ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ Ν. ΛΙΟΣ. 17
10. Γ.Σ. ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 16
11. ΚΈΝΤΑΥΡΟΣ ΒΡΙΛΗΣ. 15
12. ΜΈΛΙΣΣΙΑ 15
13. ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 15
14. ΠΈΤΡΑΛΩΝΑ 10
15. ΙΑΣΩΝ 9
16. ΘΡΙΑΜΒΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 5

βαθμολογια 1ουομιλου 
τηΣ α’ επΣα (14ηαγωνιΣτικη)

ΣΟΥΡΜΈΝΑ - ΦΩΣΤΗΡΑΣ ΗΛΙΟΥΠ. 2-0
ΠΑΝΈΡΥΘΡΑΪΚΟΣ - ΠΑΛ.ΦΑΛΗΡΟ 1-1
ΤΡΑΧΩΝΈΣ - ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ 1-0
ΧΑΪΔΑΡΙ - ΚΗΠΟΥΠΟΛΗ 4-0
ΑΓΙΑξ ΤΑΥΡΟΥ - ΘΥΈΛΛΑ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡ. 3-2
ΠΑΠΑΓΟΣ - ΑΠΟΛΛΩΝ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 1-0
ΔΙΑΝΑ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ - ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ 4-1
ΡΟΥΦ - ΚΑΜΑΤΈΡΟ ΡΟΥΦ 4-1

1. ΡΟΥΦ 37
2. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ 30
3. ΤΡΑΧΩΝΈΣ 27
4. ΔΙΑΝΑ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 27
5. ΣΟΥΡΜΈΝΑ 26
6. ΑΓΙΑξ ΤΑΥΡΟΥ 19
7. ΠΑΝΈΡΥΘΡΑΪΚΟΣ 18
8. ΑΠΟΛΛΩΝ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 18
9. ΧΑΪΔΑΡΙ 15
10. ΠΑΠΑΓΟΣ 14
11. ΚΑΜΑΤΈΡΟ 14
12. ΚΗΠΟΥΠΟΛΗ 13
13. ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ 13
14. ΦΩΣΤΗΡΑΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 10
15. ΠΑΛ. ΑΛΗΡΟ 9
16. ΘΥΈΛΛΑ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡ. 9



ο έργο αυτό ξεκίνησε με πρω-
τοβουλία της Αντιπροέδρου
του Συνοικιακού Συμβουλίου
του Τομέα Έθνικιστών και Ανα-

πήρων Πολέμου Μάρθας Πέτσιου Βάρ-
ναλη σε συνεργασία με την νεοφυή εται-
ρία μηχανικών Community Energy Riv-
er. Το έργο προτάθηκε στον τότε Αντι-
δήμαρχο Υποδομών και Ένέργειας κ.
Σταύρο ζαπάντη όπου το υιοθέτησε και
το υποστήριξε εκ μέρους του Δήμου Κη-
φισιάς.

Ο στόχος του έργου είναι η ενημέρω-
ση των πολιτών για τον Νόμο 4513 για
τις Ένεργειακές Κοινότητες καθώς και η
δημιουργία Ένεργειακού Πάρκου Έκ-
παίδευσης και Έυαισθητοποίησης. Ο
Νόμος 4513 επικεντρώνεται στην ενί-
σχυση των πολιτών για την παραγωγή
καθαρής ενέργειας, την ενεργειακή δη-
μοκρατία και την αντιμετώπιση της
ενεργειακής φτώχειας, βελτιώνοντας
έτσι το επίπεδο ζωής της καθημερινό-
τητας.

Δικαιούχος του έργου είναι το Έλληνι-
κό Δίκτυο Φίλοι της Φύσης, σωματείο και
μέλος του ευρύτερου δικτύου Nature
Friends. Έκ μέρους του Έλληνικού Δι-
κτύου Φίλοι της Φύσης, μίλησε ο Πρό-
εδρος κ. Κωνσταντίνος Φωτεινάκης. O
σχεδιασμός, η οργάνωση και η υλοποί-
ηση έγιναν σε συνεργασία με τους πα-
ρακάτω φορείς: την Community Energy
River, εταιρία υποστήριξης των Ένερ-
γειακών Κοινοτήτων και το Σχολείο της
Γης, μη κερδοσκοπική οργάνωση η οποία
μεταξύ άλλων ασχολείται με τις ανανε-
ώσιμες πηγές ενέργειας. Σε αυτό το έργο
ωφελούμενοι Δήμοι ήταν ο Δήμος Κη-

φισιάς και ο Δήμος Παλλήνης που το αγ-
κάλιασαν από την αρχή. Το έργο χαρα-
κτηρίζεται από την συμμετοχή πολλών
διαφορετικών φορέων και το γεγονός
της συνεργασίας τους αποτελεί μεγάλη
επιτυχία, όπως επισήμαναν στην εκδή-
λωση πολλοί ομιλητές.

οι παρόντες 
των δημοτικών αρχών
Παρόντες στην εκδήλωση ολοκλήρω-

σης του έργου ήταν ο Δήμαρχος Κηφισιάς
κ. Θωμάκος, ο πρώην Αντιδήμαρχος Τε-
χνικής Υπηρεσίας και Υποδομών, Ένέρ-
γειας και ζωοφιλίας και τωρινός Πρό-
εδρος του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Κηφισιάς – Ν.Έρυθραίας – Έκάλης,
κ. Σταύρος ζαπάντης, ο Αντιδήμαρχος Τε-
χνικής Υπηρεσίας και Υποδομών, Ένέρ-
γειας και Έκτέλεσης του Συμμετοχικού
Προϋπολογισμού, κ. Αλέξιος Μακρής, η
αρμόδια Δημοτική Σύμβουλος Περιβαλ-
λοντικής Πολιτικής του Δήμου Παλλήνης,
κ. Καλλιόπη ζινέλη, η οποία μετέφερε και
το χαιρετισμό του Δημάρχου Παλλήνης
κ. Αθανάσιου ζούτσου. Έπίσης παρευ-
ρέθηκαν η κ. Αγγελική Παπάζογλου, Δη-
μοτική Σύμβουλος στην Κηφισιά κα-
θώς και πρόσωπα των Κοινοτικών και
Συνοικιακών Συμβουλίων του Δήμου
Κηφισιάς, όπως επίσης και ενδιαφερό-
μενοι πολίτες.

Στο πλαίσιο του έργου έγιναν στο
Δήμο Κηφισιάς εργαστήρια εκπαίδευσης
πολιτών για τις Ένεργειακές Κοινότητες,

για την Πράσινη Ένέργεια και την Έξοι-
κονόμηση Ένέργειας, για τον σχεδια-
σμό ενός Φωτοβολταϊκού Συστήματος
από μη ειδικούς καθώς επίσης και μια εγ-
κατάσταση -ανοιχτή στο κοινό- ενός
Φωτοβολταϊκού Συστήματος 3kW. Το

Φωτοβολταϊκό Σύστημα εγκαταστάθη-
κε στην ταράτσα του Δημόσιου ΙΈΚ Κη-
φισιάς και φροντίδα του Δήμου Κηφισιάς
είναι να το διασυνδέσει στο Δίκτυο ώστε
να συμψηφίζεται η παραγόμενη ενέργεια
με τις καταναλώσεις του ΙΈΚ. Συζητήθηκε
επίσης η δυνατότητα εκπαιδευτικής επί-
σκεψης και ευαισθητοποίησης τόσο των
φοιτητών του ΙΈΚ όσο και γενικότερα μα-
θητών/τριών του Δήμου Κηφισιάς ώστε
ο Δήμος Κηφισιάς να αξιοποιήσει ευρύ-
τερα το συγκεκριμένο έργο καθώς η εκ-
παίδευση για την προστασία του κλί-
ματος είναι σημαντική. Έπίσης στο πλαί-
σιο του έργου δημιουργήθηκε μια εκ-
παιδευτική ψηφιακή εφαρμογή για την
πράσινη ενέργεια, συνδεδεμένη με το
Φωτοβολταϊκό Σύστημα, η οποία θα εί-
ναι διαθέσιμη στο blog του έργου και
μετά την ολοκλήρωση αυτού, ώστε να
παρακολουθείται η παραγόμενη ενέργεια
από το συγκεκριμένο Φωτοβολταϊκό
Σύστημα αλλά και γενικότερα να γίνει πιο
κατανοητή η λειτουργία του.

“πράσινη ενέργεια και πολίτες: 
Σχεδιασμός, εκπαίδευση, εφαρμογή” 

ΟΣΑ ΈΓΙΝΑΝ ΣΤΗΝ ΈΚΔΗΛΩΣΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΤΟΥ ΈΡΓΟΥ

Τη Δευτέρα 2 Δεκεμβρίου 2019
στο αμφιθέατρο του Δημόσιου
ΙΈΚ – ΟΑΈΔ του Δήμου Κηφι-
σιάς έγινε η εκδήλωση ολοκλή-
ρωσης του έργου “Πράσινη
Ένέργεια και Πολίτες: Σχεδια-
σμός, Έκπαίδευση, Έφαρμογή”,
το οποίο πραγματοποιήθηκε με
χρηματοδότηση του Πράσινου
Ταμείου για εννέα μήνες ξεκι-
νώντας από το Μάρτιο 2019.

τ

το νέο πρόγραμμα sparcs
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Κηφισιάς κ. Ζαπάντης μίλησε για το

Sparcs, το καινούριο πρόγραμμα του Δήμου Κηφισιάς με χρηματοδότηση από την
Έυρωπαϊκή Έπιτροπή, το οποίο θα ενισχύσει την ενημέρωση των πολιτών για την
πράσινη ενέργεια και τις ενεργειακές κοινότητες καθώς και θα χρηματοδοτήσει
έργα και δράσεις Έξοικονόμησης Ένέργειας, Προστασίας του Περιβάλλοντος, Έξυ-
πνης Πόλης κ.α. Όπως ανέφερε και ο κ. Μακρής ο Δήμος Κηφισιάς θα υποστηρί-
ξει την δημιουργία πολλών ενεργειακών κοινοτήτων πολιτών. Ήδη, στο πλαίσιο
του έργου συστήθηκε μια πρώτη ενεργειακή κοινότητα πολιτών, η πρώτη στην
Αττική.

Στον Δήμο Παλλήνης έγινε ένα εργαστήριο για τις ενεργειακές κοινότητες και
την πράσινη ενέργεια με πολύ μεγάλη συμμετοχή και ενδιαφέρον τόσο των πο-
λιτών όσο και των Δημοτικών Συμβούλων. Έπίσης η κ. ζινέλη εξέφρασε το εν-
διαφέρον συνέχειας του προγράμματος εστιάζοντας στην εκπαίδευση στα σχο-
λεία του Δήμου Παλλήνης. Έπίσης ο Δήμος Παλλήνης ενδιαφέρεται να συστήσει
ενεργειακές κοινότητες τόσο με νομικά πρόσωπα του Δήμου όσο και με ενεργει-
ακές κοινότητες πολιτών.

Στο τέλος της εκδήλωσης παρουσιάστηκε μια έρευνα για την Πράσινη Ένέργεια,
το ερωτηματολόγιο της οποίας απαντήθηκε από 220 άτομα στο πλαίσιο του έρ-
γου. Έπίσης παρουσιάστηκε το επιτραπέζιο παιχνίδι Energopoly, ένα μεθοδολο-
γικό εργαλείο χρήσιμο για την κατανόηση και ανάπτυξη των Ένεργειακών Κοι-
νοτήτων.

Κλείνοντας ο υπεύθυνος του προγράμματος Καινοτόμες Δράσεις με τους Πο-
λίτες από το Πράσινο Ταμείο,κ. δημήτρης Χωματίδηςανέφερε ότι το έργο αυτό
ήταν από τα πιο επιτυχημένα της χρονιάς ξεκινώντας από την υψηλή βαθμολο-
γία ήδη κατά την υποβολή της πρότασης. Το αποτέλεσμα ήταν άξιο αυτής της κα-
λής πρότασης και υλοποιήθηκε με ταχύτητα.
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